
Komitet ustanowiony do rozpoznania próśb za- 
Aionych do podnóżka Tronu w czasie pobytu Jego 
Czarskiej Mości w Warszawie w roku zeszłym, oznaj- 
•A oso"bom zamieszkałym na prowincji, iż wsparcie 
Auduszu Najjaśniejszego PANA, o ile takowe przy- 
pnem zostało, jednocześnie przesłano właściwym 
cjbernatorom Cywilnym, do wypłacenia podającym; 
Wz z dowodami znajclującemi się przy ich prośbach. 
|;M) się tycze podających z miasta Warszawy, to po- 
e"aż dość znaczna liczba osób, pomimo wezwania 

IjJ^biście za pośrednictwem policji, dotąd po odbiór 
J’znanych im wsparć nie stawiła się, gdy nadto nie 
tyscy jeszcze zgłosili się po odbiór rezolucyj i do
łów do próśb dołączonych, przeto Komitet uprze- 
‘ po raz ostatni, iż w razie nie zgłoszenia się inte- 
Sentów w przeciągu dwóch tygodni, czynności tegoż 
Jhitetu będą ostatecznie zamknięte; zaś akta i 
:elka korrespondencja odstąpione zostaną do za- 
'Wania w Kancellarji JW. Warszewskiego Jenerał-
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Adres Redakcji „Kurjera Warsz.11: PŁAC TEATRALNY Nr 5, dom W.Ł. ZABŁOCKIEJ
Prezydujący, Szambelan Dworu Jego | telnikowi nasuwa powątpiewanie o sprawiedliwości są-Gubernatora. — 1 

Casarskiej Mości, Pęcherzewski.
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Zachód ,, ,, 7 „ 42.

Długość dnia godzin 15 minut 31. 
Przybyło ,, „ 7 „ 53.

Nr 103. Dnia 13 Maja.

—Q—W roku zeszłym w jednej z tutejszych drukarń 
przygotowaną została do wypuszczenia w obieg broszu
ra krytykująca działalność Warszawskiego Towarzy
stwa Ubezpieczeń; autorem jej jest p. Nikodem Swier- 
czkowski. Na skutek podania wniesionego do sądu przez 
Instytucję, która dotknięta była pomienioną publika
cja, rozprzedaż broszury chwilowo wstrzymano, poczem 
w dalszym toku sprawy Sąd Poprawczy zniósł zapory 
tamujące swobodny jej obieg, aż wreszcie Sąd Krymi
nalny powrócił rzeczy do pierwotnego stanu i publika
cja p. Swierczkowskiego uważa się obecnie za prawnie 
w handlu nie istniejącą. Egzemplarze jej wszakże raz 
nabyte nie zostały już wycofanemi, a liczba ich znacz
na przeszło dwa tysiące wynosi.

Przeciwko broszurze Towarzystwo postawiło okól
nik swój Nr 22 z dnia 5 go lutego b. r. Okólnik ten 
przeznaczony dla agentów i do nich pisany rozszedł 
się w zbyt szczupłej liczbie egzemplarzy i z samego 
przeznaczenia swego, będąc bardziej wewnętrznym 
objawem działalności Towarzystwa, nie mógł być do
stępnym dla tych wszystkich, do których przeniknęła 
broszura. Skontrolowanie zatem zarzutów w broszu
rze postawionych z wywodami Cyrkularza, na urzędo
wych danych opartemi, było i jest dla publiczności 
interesowanej w ubezpieczeniach niemożliwem. Ta 
publiczność niema dotąd żadnego wyrobionego sądu o 
rzeczywistych stosunkach i komu broszura nasunęła 
wątpliwości, ten pod ich wpływem aż do dziś dnia 
zostaje.

Każdy najlepiej wie jak się ma bronić, jak strzedz 
nietykalności moralnych i materjalnych swoich in
teresów. Towarzystwo też nie potrzebuje rad na
szych, sądzimy jednak, że dla publiczności czytają
cej, nie od rzeczy będzie zwrócić uwagę na nie
właściwość sposobów użytych przez Instytucję prze
ciwko publikacji, która jej szkodziła. W dzisiej
szych czasach, w rzeczach tak pozytywnych jak ubez
pieczenia, zakazy i wszelkie krępowanie sądu, złemi 
są środkami walki. Używający ich, ściąga na siebie 
podejrzenie, że ma sprawę nie zupełnie czystą, podej
rzenie w obecnym wypadku najniesluszniejsze, ale je
go niesprawiedliwość, dopiero dyskussja jawna, szcze
ra, swobodna wykazać jest zdolną. Dla tego z naszej 
strony nie uważamy za trafną drogi obranej przez 
Towarzystwo. Tak żądanie wstrzymania napaści jako 
też i nadanie obronie własnej charakteru prywatnego 
były środkami niestosownemi. Krok zakazowy prze
ciwko broszurze skrępował samo Towarzystwo; gdy 
się bowiem przeciwnikowi usta zamyka nieszlachetnie 
byłoby samemu głos zabierać. Towarzystwo też spo
strzegło jakie więzy samo na siebie było nałożyło i 
umiało się z godnością do nierozważnie wytworzonego 
położenia zastosować. Potępiając jawność w oskarże
niu musiało się jej wyrzec i w obronie.

Na takiem wyłączeniu jawności, na takiem usunię- 
ću przedmiotu z istoty swej pod dyskussję podpada
jącego z pod wszelkiego szerszego rozbioru, na posta
wieniu zakazu przeciwko argumentom a jakiejś niepo
jętej dumy przeciwko publicznym oskarżeniom. Towa
rzystwo samo najwięcej straciło. Miejmy nadzieję, że 
postępowaniem swojem potrafi ono przywrócić równo
wagę w opinji i czynami przekona ogół o bezzasadno
ści słów, które łatwiej napisać było, niż je po odczy
taniu i chłodnem rozważeniu potwierdzić.

Broszura p.Swierczkowskiego nazwana „Krytycznym 
rozbiorem operacji W. Tow. Ubez.“, jest właściwie 
pamfletem na Towarzystwo to napisanym; ukazuje 
same tylko złe strony jego działalności, fakta i doku- 
menta przedstawia w stanie niezupełnym, lub zmie
nionym, uogólnia znaczenie pojedynczych wypadków 
w sposób który każę wnosić, że w całej gruppie podo
bnych czynności do jakiej należy zaskarżona, Towa
rzystwo nie inaczej i nie lepiej postępowało; podaje 
w wątpliwość dobrą wiarę Towarzystwa i zdolności je
go wkierowaniu czynnościami assekuracyjnemi. Ubez
pieczanie się w Towarzystwie Warszawskiem według 
broszury nie przedstawia żadnych korzyści, żadnych 
do osiągnięcia ich rękojmi. Zdawałoby się, że mamy 
do czynienia z Instytucją, która na to tylko zawiązała 
się, aby jak najwięcej ogółowi zaszkodzić. Ton na
miętny całej publikacji odrazu wytrawniejszemu czy- 
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du, a chociaż przyjęty formalnie punkt wyjścia, wiara 
ekonomiczna autora w przedmiocie ubezpieczeń, każ
demu prawdziwą wydać się musi, zastosowanie jej 
wszakże do pracy, w której widać więcej szykany niż 
krytyki, ma znaczenie prostego upiększenia operatu, 
dla nadania mu poważniejszego charakteru, większej 
zacności, w obec tej wybrednej cząstki publiczności, 
która lada druku nie przyjmuje za dobrą monetę. Ta
kie wrażenie sprawia obrane przez p. Swierczkowskie
go stanowisko obrońcy idei ubezpieczeń wzajemnych.

Niepodobna nam iść za panem Swierczkowskim 
i z okólnikiem w ręku, z dowodami urzędowemi, jedne 
zarzuty zbijać, drugie w rozciągłości ograniczać. Dale- 
koby nas to zaprowadziło. Jeżeli dotykamy tego 
przedmiotu, to nie dla szczegółowego rozsądzenia wy
toczonego Instytucji procesu, ale obznajmienia czytelni
ków z ogólnym jego stanem dla powiedzenia im jakie 
jest moralne nasze przekonanie o całej burzy przez p. 
Swierczkowskiego wznieconej. Zawarliśmy je w po
wyższej charakterystyce broszury, nazywając ją raczej 
pamfletem niż poważną pracą krytyczną. Musiemy 
przekonanie to uzupełnić. Nie wszystkie zarzuty są 
bezzasadnemi, nie wszystkie wypadki nieprawdziwie 
przedstawionemi: owszem znajdujemy w broszurze 
fakta, których sam okólnik nie wzrusza, niekorzystnie 
o działalności Towarzystwa świadczące, znajdujemy 
uwagi trafne, z których Towarzystwo skorzystaćby 
powinno. Lecz okoliczność ta ogólnego charakteru 
broszury nie zmienia. Gdyby autor chciał był patrzeć 
trzeźwiej, bezstronniej, okiem istotnie krytycznem, 
byłby spostrzegł, że jak dl i człowieka tak i dla każdej 
Instytucji lata młodości są latami niedoświadczenia, 
prób, zawodów, chwiejności i dróg należycie nieutoro- 
wanych. Instytucja popełniała rzeczywiście błędy, ale 
te powstawały z jej niedoświadczenia, z braku dobrze 
wypróbowanej metody postępowania, samej nawet ma
nipulacji i władzy biurowej, z niepewności taryfy, nie
znajomości stopnia niebezpieczeństwa, na jakie w pew
nych rodzajach assekuracji jedne okolice więcej niż in
ne wystawionemi były. Trudno samemi tylko logicz- 
nemi względami wytłomaczyć sobie niepojętność pan'l 
Swierczkowskiego, niemogącego w żaden sposób zro
zumieć co znaczy „czynnik moralny" w ubezpiecze
niach. A jakaż dopiero może mieć wartość zagnie
wanie się autora na Towarzystwo o to, że nie wszyst
kie ubezpieczenia bywają przyjmowane i opieranie je
szcze tego zarzutu tak bezzasadnego na wyrażeniu je
dnego z artykułów ustawy, źle zupełnie zrozumianem! 
Umysł krytyczny umiałby rozumieć rzeczy proste i dla 
każdego w najpotoczniejszem życiu zrozumiałe- zaśle
piona namiętność wcale się nawet o to nie starała

Nie zakrywamy bynajmniej oczu na niedokładności 
i usterki w funkcjonowaniu machiny assekuracyjuej 
Warszawskiego Tow. Ubezpieczeń, nie przeczymy że 
postąpienie z panią Otwinowską np. było pozbawio- 
nem kupieckiej chóćby tylko godności, że takie kor- 
respondencje poufne jak Agenta D. w sprawie pana Z. 
w któi ej stosunek dzierżawcy do właściciela przed
stawiony jest lekkomyślnie w gorszącem świetle, nie po
winny byc pod żadnym pozorem tolerowane, czyje tam 
jaki oddalony ze służby urzędnik odkryje później kie
dy czy nie, że wreszcie wypłata ubezpieczenia w paru 
przytoczonych wypadkach nie była uskutecznianą 
z na.eżytym pośpiechem i w formach zaufanie w dzia
łalność Towarzystwa wzbudzających. Lecz wypadki 
takie, ujemnego znaczenia, zostają w bardzo drobnym 
stosunku ;do ogółu tych, w których Towarzvstwo 
i w treści i w formie wywiązało się względem ubez
pieczonych ku zupełnemu ich zadowoleniu. Czyżby 
zresztą inaczej być mogło wobec coraz bardziej ro
snącej liczby polis, przedmiotów ubezpieczonych, zapew- 
nianego i wypłacanego wynagrodzenia? Czyżby przy 
otwartem współzawodnictwie, ograniczonem tylko 
bardzo słusznie co do stowarzyszeń zagranicznych, in
teresowani, mając możność wyboru, nie omijali insty
tucji, czyhającej na ich zgubę, założonej tylko dla 
niemiłosiernego eksploatowania srogiej klęski gospo
darczej? Niepodobna sobie wystawiać ogółu jako 
stada na oślep lecącego w ogień, że użyjemy porówna
nia z zakresu dotkniętego tu przedmiotu. W trzylet
nim perjedzie od czasu swego istnienia Towarzystwo 
pobrało 1,241,225 rs. składek od ubezpieczeń rucho* 
mości, których szacunek ogólny 238,963,228 rs. wy-.
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Dziś: Ś. Serwacego Biskupa.
£ Czwartek: Wniebowut. P. Ś. Bonifacego B. 
■ l*iaątek: ,Ś Zofji z 3-ma córkami.
„Sobota: Ś. Jana Nepomucena M.

■— Wczoraj odbyła się piąta z kolei Nowenna na | 
^eść S-go Antoniego Padewskiego, w kościele S-go 
Franciszka Serafickiego, przy ulicy Zakroczymskiej 
'' czasie której odprawioną została uroczysta Wotywa 
? Wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniem 
1 Processją.

— Z dniem dzisiejszym ukończyły się dni krzyżo
we, a z niemi i Nabożeństwa, oraz publiczne pro- 
Cessje jakie w ciągu ubiegłych trzech dni Kościół S ty 
oprawiał. i

— Dzień jutrzejszy, jako czterdziesty po Zmar
twychwstaniu Chrystusa Pana, przypomina uroczystą 
^wjlę Wniebowstąpienia Pańskiego. Na tę pa
miątkę, zaraz po Ewangelji, opisującej to zdarzenie, 
8*si się paschal, oznaczający Pana Jezusa opuszcza ; 
lAcego ten świat a powracającego na łono swego Nie- ■ 
“leskiego Ojca; chowa się też z paschałem krzyż prze- \ 
Fasany czerwoną stulą i figura zmartwychwstałego i 
Zbawiciela. ■

Nabożeństwa odpustowe z wystawieniem Naj- : 
'iętszego Sakramentu, na uczczenie jutrzejszej uro- 

{'tystej pamiątki Wniebowstąpienia Pańskiego, od- 
yWac się będą jednocześnie w trzech Świątyniach tu
tejszych, a mianowicie: w kościele Ś-go Jacka, przy* 
?«cy Freta, w kościele Ś go Franciszka przy ulicy Za- i 
Noczymskiej i w kościele parafialnym Ś-tej Trójcy na 
W u. ;
. W kościele Opieki Śgo Józefa, na Krakowskiem- i 
tjzedmieściu (wprost ulicy Królewskiej), jutro jako 
’“'uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, oraz > 
^jutrze i w następne pięć piątków, odprawiać się bę- ‘ 
Jtie dopołuduiowe Nabożeństwo z wystawieniem Naj- 
Sjiętszego Sakramentu, ku czci Najsłodszego Serca ! 
t»na Jezusa.
3 - Pojutrze, jako w dniu 15 tym maja, Kościół Święty ; 

pamiątkę S-tej Zofji, która wraz z swemi trzema ; 
Jakami, śmierć męczeńską za wiarę Chrystusa Pana ! 
^niosła.
, W przyszłą sobotę, t. j. dnia 16-go maja, przy- j 
p'la uroczystość Ś go Jana Nepomucena, patrona do- 
xi sławy, z którą tą uroczystością rozpocznie się 
ysto-godzinne Nabożeństwo w kościele Przemienię- :

Pańskiego, przy ulicy Miodowej, i odprawiać się ' 
hdzie przez trzy dni z rzędu, z wystawieniem Naj- j 
więtazego Sakramentu, kazaniami i processjami tak ; 
jhina jak i popołudniu, amianowicie pierwszego dnia * 
£ cześć Ś go Jana Nepomucena; drugiego,dnia, t. j.

17-go b. m., (w niedzielę), na cześć Ś-tej Wero- 
zaś trzeciego i ostatniego, 18-go b. m., (w przy- 

poniedziałek), na cześć S-go Feliksa z Kantali- 
J"m, szczególniejszego patrona dziatek, szczególniej 
p>rych, i dla tego też w tym dniu niezliczone tłumy 
^zin wraz z dziatkami, zbierają się corocznie do 
.1 Świątyni Pańskiej, dla odebrania błogosław i eń- ! 
Aa, które przed ołtarzem uroczystującego Patrona i 
Siatkom udzielanym bywa.

7- Jutro, obok uroczystości Wniebowstąpienia j 
A^skiego, Kościół Święty obchodzi doroczną pa- i 
j^tkę Ś-go Bonifacego, męczennika, którego relikwje ; 
pieszczone są w niszy pod wielkim ołtarzem kościo- i 
l. księży Bernardynów w Czerniakowie, i tam to wła- 
£*e. z dniem jutrzejszym rozpoczyna się Wielki Od- 
At tygodniowy, na który zbierają się z poblizkich 
^jswwoścMtłumypobożnycL
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•nosił. Obie t& pozycje wzrastają, w roku bieżącym 
w wyższy rnsnil w'hitach poprzednich stosunku. To sa
mo już dowodzi stopnia z^fania, jakie Instytucja po
zyskać sobie umiała. ’

Słuszność nakazuje powiedzieć, że warunki.ubezpie-' 
czania się w Towarzystwie Warszawskiem ze względu 
na formalności konieczne nie sąbynajmniej uciążliwsze- 
mi od obowiązujących niegdyś za Rządowej Dyrekcji 
Ubezpieczeń, a dostępnością swoją przewyższają w nie
których razach o wiele te, jakie w ustawach swoich za
mieściły stowarzyszenia „Jakora,“ ,,Imperiała,“ „To
warzystwa Kredytowego." Taką naprzykład wyższość 
upatrujemy w możności jednoczesnego ubezpieczenia 
przedmiotu assekuracji w innych instytucjach asseku- 
racyjnych bez potrzeby umyślnego odnoszenia się do 
Towarzystwa, dalej w większej ufności okazywanej 
przez ustawę pogorzelcom mającym pobierać wyna
grodzenie. Zasada, że nigdy ubezpieczenie nie może 
być przedmiotem zysku, bo inaczej byłoby grą i za
kładem, zobowiązaniem przez kodeks prawnie nieuzna- 
nem, jest jaknajsłuszniejszą mimo wszystkiego, co 
mówi p. S. o podobieństwie, o tożsamości polisy ase
kuracyjnej i wekslu. Tej zasady trzymają się wszyst
kie Stowarzyszenia a przed innemi i z samej natury 
swojej wszelkie instytucjena wzajemności oparte. War
szawskie Towarzystwo Ubezpieczeń przez obniżenie 
taryfy, przez dopuszczenie ubezpieczeń od porażeń 
piorunowych, przez dozwolenie przenoszenia przed
miotów ubezpieczonych z jednych budynków do dru
gich jednorodnych, z jednego folwarku na drugi: oka
zując dbałość o własny interes daje dowód, tego że się 
umie liczyć z wymaganiami ogółu, z potrzebami, jakie 
same okoliczności nasuwają, że coraz bardziej dosko
nali swą działalność, że zatem i coraz bardziej ją roz
przestrzenia, jak same cyfry wskazują. (D. n.)

Wiadomości miejscowe.
= O składzie przyszłego zarządu Towarzystwa 

kolei nadwiślańskiej donoszą z wiarogodoego źródła 
z Petersburga co następuje:

Zarząd składać się będzie z pp: Leopolda Kronen- 
berg, Józefa Zamojskiego, rzecz, radcy stanu Rudni
ckiego (znanego w Rydze inżyniera), i rzecz, radcy st. 
Arcimowicza; kandydatami zaś będą pp: Jakób Natan- 
son, B. M. Wolff; nazwisko trzeciego jeszcze nie wia
dome.

Co do robót około budowy kolei — to te systema- 
tem ucząstkowym (w częściach pewnych) oddane być 
mają „tylko krajowcom"; zagraniczni bowiem kandy
daci stanowczo mają być usunięci.

Premia za akcje kolei nadwiślańskiej jeszcze w d. 8 
1). m. wynosiła 30—35 rs. za sztukę.

— W Warszawie wychodzi 10 gazet codziennych, 
z których 3 urzędowe i jedna anonsowa; 23 tygodnio
wych, z którvch 2 poświęcone rolnictwu, 2 medycynie, 
2 modom, 3 humorystyce, 2 sprawom wyznaniowym, 1 
podróżom, 2 illustracjom, 2 powieściom i romansom, 1 
sprawom domu, 1 literaturze i krytyce, 1 prawu, 1 
przemysłowi warsztatowemu, 1 naukom przyrodzo
nym, 1 dla dzieci i dla ludu. Nadto wychodzą dwa 
pisma dwa razy na miesiąc; i 6 zeszytowych raz na 
miesiąc: 1 poświęcone literaturze, 1 farmacji, 1 spra
wom miejscowego uniwersytetu, 1 prawu, 1 rolnictwu . 
i 1 ekonomji. Prowincja Królestwa posiada oprócz 10 ] 
tygodników rządowych gubernjalnych, 5 gazet, z któ
rych 1 tygodniowa, dwie wychodzące dwa razy i jedna 
niemiecka 3 razy na tydzień. (G. H.)

= Liczni przemysłowcy solni zgłosili się do Mini
sterstwa Finansów z oświadczeniami, że zamieszczane 
od pewnego czasu w gazetach, w kształcie pogłosek, 
wiadomości o zamierzanem niby zniesieniu akcyzy od 
soli krajowej, sprawiają zamięszanie w handlu solą.

W skutku tego Departament Dochodów Niestałych 
uznaje za właściwe podać do wiadomości powszechnej, 
że przez Najwyżej zatwierdzony na 1874 rok rozkład 
o akcyzie od soli krajowej i cle od soli zagranicznej, 
tak akcyza, jak i cło, pozostawione zostały w poprze
dnim rozmiarze i że w Ministerstwie Finansów obec
nie nie ma projektów o ich zmianie. (D. W.).

— W przyszłym tygodniu przypadają u Izraelitów 
dni radosne, jako to: dnia 17 b. m., wniedzielę, „Rosz- 
chodesz," 1 Sywon, i od tego dnia za20 tygodni, przy- 
padazawsze„ŚymcbosToru.“ Wponiedziałek „Ichus," 
i od tego dnia za 18 tygodni przypada zawsze post 
„Jom Kiper." We wtorek, środę i czwartek, „Szłoszes 
Imei hagbułu". W piątek i sobotę „Szuwyos," (Zie
lone Świątki (święta uroczyste).

= Wiadomo powszechnie, iż „Posażna Jedynaczka" 
Fredry syna przetłumaczona na język niemiecki od
bywa teraz tryumfalny pochód po rozmaitych sce
nach. W ostatnich czasach dawano ją w jednym z dre
zdeńskich teatrów, a dziennikarze tamtejsi pisząc po
chlebne sprawozdania utrzymują jedni, iż Graj Fredro 
jest Węgrem, inni zaś, iż jest Włochem. Gdyby też 
któryż naszych dzienników nazwał Lessinga lub Gutz- 
howa Duńczykiem lub Holendrem, co za gromy spot- 
Aałyby polski obskurantyzm. 

= Fotografja warszawska dostąpiła nie małego za
szczytu. Oto lady Penbroke, siostra królowej angiel
skiej, bawiąc jakiś czas u hr. Potockiej w Wilanowie, 
otrzymała w darze wykonane w zakładzie p. Kowaliń- 
skiego album fotograficzne z widokow Wilanowa zło- 
źonc* Britisch Muzueum odniosło się znów do pana 
Mulerta i Kostki o fotografje typów ludowych pol
skich.

=Czytamy w„Opiekunie Domowym": Fabrykacukru 
Elżbietów wgub. Siedleckiej, będąca własnością p. Stani
sława Lessera, zostająca poprzednio pod zarządem nie
mieckim podrzędne zajmowała stanowisko. Obecnie 
p. Lesser powierzył ją dyrektorowi polakowi p.S. i za
prowadził administrację polską. Od czasu reformy, 
cukier Elżbietowski coraz większe zjednywa sobie u- 
znanie w świecie przemysłowym i właściciel może 
mieć pełną nadzieję lepszych zysków; obok, co znaczy 
bardzo dużo..., wewnętrznego zadowolnienia, że godnie 
spełnia obowiązki obywatela. Sądzimy, że podobne 
przykłady powinny obudzić chęć naśladownictwa 
w tych co jeszcze bałwochwalczo wierzą w obce ro
zumy."

= W wystawie pp. Kostki i Mullerta oglądaliśmy 
bardzo pięknie wykonany portret pani Modrzejewskiej 
w roli Marjany.

= Gazeta Przemysłowo-Rzemieślnicza donosi, iż 
rzemieślnicy z fabryki wyrobów metalowych dla cu
krowni i dróg żelaznych, przy ulicy Wielkiej położo
nej,, dawniej należącej do Cukierwarra, postanowili 
założyć sobie podręczną bibljotekę dla własnego uży
tku. W tym celu zobowiązali Zarząd fabryki, aby przy 
wypłacie dwu-tygodniowej, strącał im z zarobku 
w pierwszym miesiącu pokop: 7'l2, a następnie już 
ciągle po kop: 5. Z summy tej postanowili zaprenu
merować kilka pism perjodycznych i zakupywać książ
ki. Na początek złożyli w Redakcji „Gazety Polskiej" 
rs. 11, z czego jeden rubel na prenumeratę „Gazety 
Przemysłowo-Rzemieślniczej," a za resztę zobowiązali 
redakcję do zakupienia dla nich odpowiednich książek. 
Prócz tego złożyli się na szafkę na pomieszczenie 
książek, i jednemu ze swych kolegów powierzyli nad
zór nad ową bibljoteką.

= Podajemy tu wiersz przeznaczony do albumu pa
ni W. Bakałowiczowej, artystki dramatycznej.

Królowej sztuki,— tyś wierna królewna,
Gdy chcesz to umiesz być jak słowik rzewna.
Gdy chcesz, to twoje rzucają źrenice,
Dla jednych— tęcze, drugim—błyskawice.

** *
Żyj nam więc, w sztuki tym kraju słonecznym, 
Gdzie genjusz światła i duch piękna gości, 
Kto— serca skarby rozdaje serdecznym, 
Ten— wart i laurów i ludzkiej miłości....

M.
— (A. n.). W Niedzielę, d. 17 b. m., o godz. 1 z po

łudnia, odbędzie się w sali Resursy Obywatelskiej, 
poranek muzykalny, p. Bolesława Domaniewskiego.— 
Ztąd, widzę przechodzących około afiszów i wzrusza
jących ramionami, słyszę ich mówiących: „A co to, to 
za nadto, cóż tam tych koncertów, niemal codzień,— 
nie pójdę."—A ja mówię, w brew temu twierdzeniu, 
że pójdziesz, srodze zniecierpliwiony czytelniku, a 
mianowicie, że pójdą poczciwych serc warszawianki, 
jak im w krótkości opowiem co następuje:

P. Bolesław Domaniewski utalentowany fortepiani- 
sta, jest młodzieńcem zaledwie wyszłym z dziecinnego 
wieku, ma lat 16; wystąpienie jego jest pierwszym 
krokiem na śliską artysty ścieszkę. Nie po kwiatach 
wchodzi on na tę drogę, gdzie krytyka nieświadoma 
celu wystąpienia, zadraśnie może szlachetne serce 
młodzieńca, poświęcającego się dla licznej rodziny 
złożonej z dziesięciorga dzieci, których on jest głową 
i nadzieją—dla czegóż nie powiem—nadzieją powszed
niego chieba!

Jest on synem niedawno jeszcze zamożnej rodziny 
obywatelskiej, z Sieradzkiego, dziś skutkiem nieszczę
śliwych wypadków losowych, wyzutej z mienia. Wśród 
tej niedoli, nie tracąc odwagi, zwrócił oczy na dar 
przez Opaczność mu udzielony. Dar ten, który 
w dniach szczęścia był jego najmilszą rozrywką, dziś 
on uszlachetnia, poświęcając go rodzinie, której przy
szłości jest całą podporą.

Osoby chcące choć w części podeprzeć tę podupadłą 
familję, upraszają publiczność, aby o ile można licznie 
zgromadziła się i obecnością swą zachęciła młodzień
ca, a przytem dała dowód uznania łaskawym artystom 
biorącym udział w koncercie, którego urządzeniem 
z ojcowską gorliwością zajął się Szan. Dyrektor Opery 
tutejszej, p. Quattrini.

Bilety na koncert nabywane być mogą w mieszka
niu Hr. Stanisława Ostrowskiego, przy ulicy Mazo
wieckiej, Nr 3 nowy, Isze piętro. Cena biletów: do 
Iszych rzędów jest rs. 1 kop. 50, do następnych 
kop. 50. — N.

— Donoszą nam, że p. Juljan Ochorowicz, warsza- 
1 wianin, bronił w dniu 4 b. m. w Lipsku, rozprawy na

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolekiej-U
W dalszym ciągu obwieszczenia o mającej nastąpi ; 

zmianie biegu pociągów od dnia 2 (14) maja r. b., p® I 
daje niniejszem do wiadomości, że passażerowie wj® 
jeżdżający Drogą Żelazną Warszawsko-TezespolsK 
pociągami: Kurjerskim, Pocztowym i Towarowo -Os® 
bowym, przybywającymi do Brześcia o godz. 11 m. 3 
z rana, o godz. 9 m. 53 wierzorem i o godz. 8 m-. I 
wieczorem, mogą wyjechać z Brześcia na Drogę K1 
jowsko-Brzeską tylko o godz. 10 m. 28 wieczorem. ,

Osoby przybywające z Drogi Kijowsko • Brzeski® 
pociągiem Pocztowym przychodzącym do Brześcia ® 
godz. 6 m. 11 z rana dla odbycia dalszej podróży P‘ 
Drodze Warsiawsko-Terespolskięj, mogą wyjechać 
tę ostatnią drogę pociągiem Osobowo Towarowy0! 
wychodzącym z Brześcia o godz. 10 m. 3 z rana, 1° 
Kurjerskim o godz. 5 m. 23 po południu; przybywaj 
ce zaś z Drogi Kijowsko-Brzeskiej pociągiem Kurj# 
skim przychodzącym do Brześcia o godz, 7 m. 13 w*

stopień doktora filozofji. Rozprawa zyskała zaszczy 
tną ocenę i w dniu 6 p. Ochorowicz otrzymał dyplon ' 
doktora filozofji.

— Dnia 26 lutego r. b. w osadzie Kodniu, w po i
wiecie Bielskim, aresztowano dwóch ludzi bez pasz
portów, przejeżdżających bryczką zaprzężoną w jedne
go konia; przy rewizji, na bryczce i ubraniu tych osób 
znaleziono plamy krwi, w skutku czego ludzie ci byli 
badani przez policję i po długiem zapieraniu przyznali I 
się: że jeden z nich nazywa się Aleksander MatwiejeW, i 
ma lat 18, jest synem dymisjonowanego kapitana i 
był w urzędowaniu w urzędzie Bołchowskiej opieki 
szlacheckiej w gubernji Orłowskiej, a drugi nazywa 
się Mikołaj Pietrow, ma lat 23, jest dymisjonowany# 
junkrem larutyńskiego pułku piechoty; że obadwaj 
przybywszy do m. Brześcia w połowie stycznia, pro
wadzili tam życie hulaszcze i stracili wszystkie swoje 
pieniądze; nająwszy w m. Brześciu furmana żyda, Jir 
dla Komisara, w celu zrabowania go, udali się do m- 
Terespola, odległego od Brześcia o 7 wiorst; wypiwszy 
tam razem z furmanem flaszkę wódki, w powrocie, 
niedojeżdżając do twierdzy Brzeskiej, wcześnie zabra- 
nemi i zawiązanemi w chustai od nosa kamieniami, 
zabili furmana, zabrali jego rzeczy z znalezionemu 
przy nim 3l/a kop. i tą samą bryczką pojechali pierw
szą jaka się zdarzyła drogą, którą przybyli do osady 
Rodnia, gdzie zostali aresztowani. O zabójstwie te# 
prowadzi się śledztwo. Zabójcy zostali osadzeni w wię
zieniu. (D. W.)

— W cyrkule Powązkowskim, w bawarji pod Nr 17 
przy ulicy Nowolipie, Łukasz Krysztoforski, dymisjo
nowany żołnierz w bójce z Buczyńskim stolarzem, zła
mał sobie nogę lewą i do szpitala Ewangelickiego 
odesłanym został, Buczyński zaś aresztowany.

— W cyrkule Jerozolimskim, Jan Przanowski, bę
dąc w stanie pijanym, w chęci dostania się do dorożki 
czepiał się takowej lecz upadł i uległ skaleczeniu gło
wy kołem.

— W cyrkule Łazienkowskim, w domu pod Nr 1 
przyulicy Nowy-Swiat, Marcelli Gwizdalski lat 16 wie 
ku liczący, terminator lakierniczy, spadł z huśtawki,. 
stłukł nogę w biodrze prawym i na kurację do szpits' 
la Dz. Jezus odesłanym został.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego nf 
pogorzelców z ulicy Wielkiej i Zielnej: I. S. P. rs. 1-j 
Małżonkowie R. z Nowolipia rs. 1— bezimiennie dwiwi 
paczki ubrania—P. rs. 3—f. K. paczkaubrania—Em ', 
Ija Laskowska rs. 3— złożono w Trybunale Cywilny D 
Warszawskim rs. 56 k. 45 — X. X. Żakiet, spodni®
i kamizelkę—H. I. P. rs. 3—W. M. W. rs.3—M-zR-j 
kop. 50 — Oskragiełło dwie sztuki ubrania — W. h' 
i W. S. rs. 2 — lożmajstrowie z Teatru Rozmaitość 
kop. 60-Panny z Magazynu Lotba rs. 4 kop. 17—W 
S. rs. 1 — 3 pary obuwia nowego i 2 pary starego—X 
kop. 60—Urzędnicy stacji Pniewo D. 2. W. B. rs. 2- 1 
Właściciele i officjaliści Fabryki Żyrardów rs. 120.

— W Nr. 102 Kurjera w składkach na pogorzelców 
od F. C. ma być rs. 5, a nie rs. 3.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego1' 
od J. K. rs. 1 dla 60cio-letniego starca; od Koli i Ol 
rs. 3 dla wdowy z 5giem dzieci przy ulicy Śto-Jańskif 
Nro 9; od Morawskiej kop: 51 na światło przed statu 
N. Marji Panuy; od K. S. kop: 30 dla biura nędzy wy 
jątkowej.

— W kuchni taniej zostawało na obiady dla pogo 
rzelców dnia 12-go maja, rub. 66 kop. 65, przybyłe 
złożono znów w kuchni od N. N. rs. 1 kop. 68, r» 
zem rs. 68 k. 33. Wydano obiadów 110 po kop. 11 
za rs. 12 k. 10. Pozostaje na 13 maja rs 56 k. 23.

— Traktat Toruński, o którym wspominaliśmy jeS 
pendzla M. Jar oczy Oskiego a nie jak mylnie podaD' 
„Jaroszyńskiego."

— Wczoraj w przejściu pomiędzy księgarnią pp I 
Gebethnera i Wolffa a domem Grodzickiego na Krś 1 
kowskiem-Przedmieściu zgubiono obwinięty tom 7- | 
Historji Anglji Macaulaya. Łaskawy znalazca rac?! I 
go zwrócić do Redakcji Kurjera Warszawskiego.
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Wiadomości Polityczne.
Don Karlos wydal drugą proklamację w której za- 

*°Wiada, że jak najzaciętszy opór stawi wojskom re- 
^blikańskim w samej Biskai. Depesza nadesłana do 
'Ondyoa z Legucito nad zatoką biskajską wymienia
ne miejscowości, w których rozstawione są wojska 

• Karlosa wskazuje, że odwrót pretendenta z pod Bil- 
Jo nie miał tej doniosłości jaką dywersja Conchy od 
^ony Balmaseda przewidywać kazała. Ochotnicy 
^andaru mającego kiedyś zwycięzko powiewiać ponad 
^olucją i bezbożnością od Vera aż do Kadyksu nie 
Stąpili wcale z Biskai, nie przenieśli się jeszcze na 
*schód dokąd z istoty rzeczy plac wojenny przesunąć 
'*6 będzie musiał i według wszelkich poznak gotowi 
3 Przyjąć nową walkę na stanowiskach na południo- 
''Schodzie od Bilbao obranych.

Dnia 7 b. m. rozstawienie wojska Don Carlosa było 
^stępujące: bataljony biskajskie trzymały się w Al- 
j^sotegni, Castyrejona, Arrigouvrija i Galdacauo, Ka
liskie w Alavais, Nawarskie w Zarnoza. Ochotnicy 
Prowincji Guipuzcoa strzegli samego Don Carlosa 

' Durango, punkcie najbardziej na południe wysunię- 
Du całego ordynku karlistowskiego.
Przeciwko tak rozstawionym siłom, mogącym wy- 

'°sić do 30 tysięcy ludzi Concha posiada pod rozkaza- 
111 swemi 4 dywizje, których massę czynną przynajwię- 

mogą wyjechać Drogą Warszawsko Terespol- 
Jł dopiero następnego dnia pociągiem Pocztowym 
/.chodzącym z Brześcia o godz. 5 m. 15 z rana. Go- 
u by powyższe podane są podług południka W ar- 
Oskiego. —6060—

Bank Handlowy w Warszawie.
Maje do wiadomości, że na skutek uchwały zapadłej 
Mdbytem wczoraj ogólnem zebraniu Akcjonarjuszów 
•fcż Banku, dywidenda za rok 1873 ustanowioną zo- 
frła na 9°/0 w stosunku rocznym, czyli na rs. 22 k. 

od każdej akcji pierwszych trzech Emissji; rs. 7 
\>0 od każdego świadectwa tymczasowego na akcję 
•dartej Emissji.
Wypłata dywiwdndy uskutecznia się począwszy od 

Kia dzisiejszego, w godzinach biurowych.
W Warszawie w Banku Handlowym.
W Petersburgu w Filji tegoż Banku

1-1 -6069-

, +Jutro, o godzinie 9tej rano, w kościele Powąz- 
S'skim, odprawioną zostanie Msza Święta za dusze 
"Ijanny i Jacka Zakluczyńskich, a to z legatu przez 
Jcgdy Juljannę Zakluczyńską uczynionego, o czem 
Mzór Cmentarza interessowanych zawiadamia.

- 6024—
+ W dniu 15 b. m., t. j. w piątek, o godzinie lOtej 

/aha, odbędzie się w kościele Śgo Jana, żałobna Wo- 
pa za spokój duszy ś. p. Seweryna Łubieńskiego; na 
;0tywę tę rodzice i rodzeństwo zmarłego, Krewnych, 
^yjaciół i Znajomych zapraszają. —6054— 
, + W dniu 15 b. m., t. j. w piątek, o godzinie lOtej 
,rana, w kościele Narodzenia Najświętszej Marji 
^Uny na Lesznie, jako w rocznicę śmierci ś. p. Pauli- 
7 z Janiszów Szulc, odprawioną zostanie za spokój 

duszy Wotywa żałobna; na którą pozostała siostra 
‘tyrasza Krewnych i Znajomych. —6018—

+ Ś. p. Kazimierz Kulikowski b. Nauczyciel, za- 
pojednawszy się z Bogem snem wiecznym d. 13 

■ hi. Strapiona wdowa z małoletnią córką, zaprasza
li. Krewnych i Przyjaciół na eksportację zwłok z ko- 
poła Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej dnia 15 
l hi. o godzinie 3-ciej i na Nabożeństwo żałobne dnia 
7 t. m. o godz. 9 tej rano w tymże kościele odprawić 
'*5 mające. ~ 6065—

+ Dnia 12 maja opatrzona Śś mi Sakramentami 
j^uęła w Bogu ś. p. Anna z Ponikowskich Zakrzew- 

wdowa po niegdy kapitanie Inwalidów z b. pol
ach weteranów w wieku lat 68. Pogrążeni w smut- 
/ syn, córki wraz z', zięciem i wnukami zapraszają 
pewnych, Przyjaciół i Znajomych na Nabożeństwo 
Y°bne w dniu 15 b. m. to iest w piątek o godzinie
* tej z rana W kościele Ś-po Antoniego przy ulicy 
^batorskiej, a następnie na wyprowadzenie zwłok 
>goż kościoła i w tymże dniu o godzinie 5-tej od-

się mające. —6061—
+ Stasia Wyrzykowska, 4ro-letnia córeczka Julju- 

i Walerji z Bobakowskich małżonków Wyrzykow- 
*hch, wczoraj przeniosła się do wieczności. Wypro
szenie zwłok z kościoła Narodzenia N. Marji Panny 

ulicy Leszno, na cmentarz powązkowski, nastąpi 
1 dniu 14 b. m., t. j. we czwartek, o godzinie 6tej po 
°bidniu. —6070—
i Pozostały w ciężkim smutku mąż z dziećmi i 

jukami, po stracie najlepszej żony i matki Doroty 
faulów 1° voto Reinhardt, 2° Krukowskiej, składamy 
Szczersze podziękowanie licznie zebranym Przyja- 
'błom i Znajomym, za odprowadzenie zwłok z kościo-
* śgo Antoniego do miejsca wiecznego spoczynku.
- S033- Kazimierz Krukowski.

kszej niemocy jeszcze na trzydzieści kilka tysięcy usta
nowić można; przytem znaczną jest po jego stronie 
przewaga artylerji. Zająwszy Bilbao marszałek trzyma 
około siebie wszystkie siły z wyjątkiem wysłanych do 
Santander i ponad Ebro. Nieznajomość stanowisk i sił 
karlistowskich nakazuje marszałkowi jak największą 
ostrożność. „Armja“ przytem „potrzebuje amunicji 
i prowiantu’1 donoszą nam wiadomości urzędowe. Cho
ciażby powód ten był tylko pozornym, jeszcze trzyma
nie się Conchy w Bilbao możnaby wyrozumieć jako 
rozważny, naprzód obmyślany, w planie nowego ataku 
ogólnego leżący krok strategiczny.

Bierzemy na uwagę to domniemanie w którem nie- 
dołęztwo generalicji rządowej nie potrzebuje i nie bę
dzie wspierać męztwa Karlistów. Otóż w tem domnie
maniu korzystnem dla sztabu generalnego przedstawia 
się niezmiernie prosty na papierze—choć w wykonaniu 
nie łatwy, z powodu górzystego położenia kraju plan 
działania przeciwko karlistom. Od samego początku 
już przy każdem rozpatrywaniu stosunków wojennych 
w Biskai i plan ten występuje z mocą logicznego na
kazu jako nieuchronna konieczność rozumowa. Je
żeli z przewagi liczebnej i wyższości artylerji rządowi 
chcą prawdziwy odnjeść pożytek, aby nierozumnej i 
grzesznej insurrekcji zadać cios śmiertelny, koniecznie 
powinni uderzyć na D. Carlosa z dwóch stron, podwój- 
nem czołem: Od Nerwionu i od Ebro. Klęska lutowa 
Morionesa była następstwem zarówno pojedynczości 
działania, jak i stosunkowej słabości sił. Niepowodze
nie Serrana w marcu tej samej przyczynie przypisać 
należy. Działając tylko na jednej linji marszałek, mu
siał nawet mimo dział swoich klęski doznać. Dopiero 
gdy zarządził dywersję właśnie w kierunku od Ebro— 
ta dywersja choć niedostateczna i źle wykonana—znie
woliła karlistów do odwrotu.

Sądzimy więc, że i teraz ogólna forma strategiczna 
przyjęta przez sztab wojsk rządowych, pozostała nie
zmienną, że sztabowi temu ciągle przewodniczy myśl 
rozdzielenia sił na dwa fronty pod kątem rozwartym, 
stykające się z sobą ściśle spojone, tak, aby nagłe zwró
cenie się karlistów na jeden z nich nie przyprawiło go 
o klęskę. Miranda w Alawie jest nieco za daleko po
łożoną, aby Concha mógł ją wlasnemi siłami obsadzić. 
W Mirandzie wypadłoby zebrać drugą niemal taką 
armję, jaka już stoi nad Nerwionem, dla posunięcia 
jej odrazu ku północo-wschodowi na Durango. Zaję
cie tyłów D. Karlosowi, na teraz ograniczyć się będzie 
musiała do działania na mniejszą skalę i z mniejszej 
odległości. Sądzimy, że Concha wysłał pewną część 
może połowę sił swoich, jeszcze po za Balmasadę, np. 
około Amurias i że bezczynność jego w Bilbao, wyja
śnia się wyczekiwaniem momentu, w którym korpus 
w ten sposób oddzielony, zajmie wskazane sobie sta
nowiska.

Siły rządowe w tiepewności co do kierunku jaki 
nadadzą pochodowi swemu Karliści, muszą się rozdra
bniać, przez co plan działań stanowczych wiele kardzo 
zmian niekorzystnych doznawać musi. Tak naprzy- 
kład: donoszą o zbieraniu się jakichś sił w jednym 
z okręgów Nawarry graniczących z Guipuzcoa. Ja
kieś wojska gromadzą się w Mirandzie,— co jeśli nie 
doprowadzi do postawienia w tym punkcie komple
tnej armji niekorzystnem tyiko być może. Lepiej by
łoby wzmocnić armję Conchy, doprowadzić ją do jak 
największej siły i z działań jej rozumnie zarządzonych 
i wykonanych spodziewać się wszystkiego co w danych 
warunkach osiągniętem być może. Zresztą nie prze
sądzajmy wypadków.

Na Don Carlosa spadły w ostatnich czasach 
dwa ciosy: nie tylko odparcie z pod murów Bil
bao ale i klęska w otwartym boju w Katalonji pod 
Prats de Slusanćes. Rozprawa ta wydarzyła się dnia 
6 b. m. Była bardzo morderczą. Don Alfons pierwszy 
raz w niej jako wódz naczelny debiutował po powrocie 
z Francji. Siły walczących nie podane: karliści jednak 
mieli do pięciu oddziałów, a zatem do 6 tysięcy ludzi, 
co przy gerylasówce stanowi znaczne już zespolenie 
sił. Rządowi występowali pod wodzą dwóch brygadie
rów. Do zwycięztwa głównie dopomogła im artylerja; 
a mimo tej pomocy zwycięztwo drogo ich kosztowało.

O kampanii politycznej w której Serrano jest rów
nież najwyższym wodzem ‘to dziś słychać że ks. della 
Torre nikomu nie mówił względem nikogo nie zobo
wiązywał iż rzeczpospolitę zachowawczą w Hiszpanji 
utrwaloną mieć pragnie. To'co mówił do Becerry b. 
ministra, czy też do Rivery, b. prezesa kortezów mia
ło być podobno źle zrozumianem. Czego marszałek 
chce? Tego pewno on sam wyraźnie nie powie, ale 
wyręczą go przyjaciele, stawiając kwestię przedsta- 
nowczą: „aby nim przyjdzie czy to monarchja, czy 
rzeczpospolita zrobić coś podobnego do siedmiolecia 
we Francji, stworzyć rząd czysto osobisty, ustępujący 
tylko przed śmiercią, odpowiedzialny tylko przed ty
mi, którzy go ustanowią—rząd dla którego najwła
ściwszą nazwą będzie

Domysł takiego zakończenia obecnej kampanji poli
tycznej wydaje się nam najbardziej doprawdy podob

nym. Przed serranatem jednak trzeba będzie stworzyć 
rzecz rozumną, niezbędną, potrzebną i dla monarchji 
i dla rzeczypospolitej, trzeba będzie postawić nowy 
gabinet bo istniejący chwieje się już i rozpada i lada 
dzień przesilenie ministerjalne na nowo i jawnie już 
wybuchnie.

Zgromadzenie narodowe we Francji wczoraj zebrać 
się miało pierwszy raz poferjach wielkanocnych, zapo
wiadano już na ten dzień ze strony pana Brogliego 
wniesienie projektu Izby pierwszej; jeżeli nie we wtorek 
to najpóźniej, w piątek wice-prezes miał z projektem 
wystąpić. Zwracamy uwagę na porządek przyjęty 
przez Brogliego w przedstawieniu praw tak zwanych 
konstytucyjnych. Wice-prezes wysuwa naprzód pro
jekt, względem którego najmniejszą opozycję przewi
duje, a na którym sobie najwięcej nadzieji zakłada. 
Izba pierwsza projektowana przez księcia będzie in
stytucją na wskróś monarchiczną. Ustanowi ją je
dnak zgromadzenie prawodawcze rzeczypospolitej 
Francuzkiej. Gdy Izba już prawie istnieć będzie 
w atrybucję rozwiązania Izby drugiej (dzisiejszej) 
przyjdzie pod obrady prawo wyborcze, które podetnie 
repnblikanizm u samych podstaw cel będzie osięgnięty.

O przeniesieniu władzy najwyższej z marszałka na 
kogo innego mowy nawet nie ma. Obszerne motywa 
poprzedzające projekt Izby pierwszej wspominają tyl
ko o> oliczności o śmierci Mac-Mahona; ustęp o możli
wej dymissji sam podobno marszałeK wykreślił. Chiń- 
szczyzna dzisiejszych stosunków we Francji coraz da
lej postępuje.

Hr. Arnima wezwano do wytłómaczenia się z zarzu
tów urzędowania jego dotyczących. Zanosi się więc na 
proces. Hr. Arnim do dnia lib. m. nic nie odpowie
dział.

„Reichsanzeiger“ ogłosił onegdaj nowe prawo pras- 
sowe.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa dnia 13go maja, godz. 12 w poi.
Paryż 12go. — Zgromadzenie Narodowe. — Prezes 

czyta list Piccona z podaniem się do dymissji i obja
śnieniem, że jego mowa w Nizzy, której fałszywy text 

i dzienniki ogłosiły, wyraziła tylko, że powrót Nizzy do 
Włoch możliwym jest w takim jedynie razie, jeśli na 
to zgodzi się Francja w traktacie swobodnie zawar
tym. Deputowany sabaudzki, Beauregarde, protestu
je przeciw twierdzeniom seperalistowskim Piccona, i 
zapewnia, że cała Sabaudja jest szczerze przywiązaną 
do Francji. Zresztą nie było w Izbie żadnego zaj
ścia. Jutro mianowanie biur.

Amsterdam 12-go. Z okoliczności swego jubileuszu 
rządowego król przyjmował powinszowania od Izb i od 
reprezentantów narodu. Stany jeneralne wręczyły 
adres. Król dziękował za dowody miłości i przywiąza
nia narodu. Burmistrz Amsterdamu wręczył monarsze 
summę zebraną ze składek narodowych, którą król 
przeznaczył na wsparcie dla inwalidów i weteranów 
armji i marynarki.

BRZOZA GRYŹYŃSKA.
Któż nie zachowuje w pamięci prześlicznej legendy, 

wierszem ułożonej przez Franciszka Morawskiego, a 
zaczynającej się od zwrotek:

Wznosi się w gruzach na Gryżyńskiej ziemi 
Kościół świętego Marcina;

Głośnie on niegdyś hymny brzmiał boskiemi, 
Dziś głucha w polu ruina.

Mnóstwo tam grobów i mogił do koła 
Liczne kryje pokolenia;

A biała brzoza, jak skrzydłem anioła 
Cichy sen zmarłych ocienia...

Otóż legendowa ta brzoza Gryźyńska, z którą wią
zało się podanie ludowe o ciężkich nawiedzeniach, ja- 
kiemi sprawiedliwość boska karze rodziców’ zbyt dla 
swych dzieci pobłażliwych; która podług owego poda
nia wyrosła z rózeczki, jaką matka wychłostać musia
ła dobywającą się z grobu rączkę swego dziecka, co 
za życia uderzyło ją bezkarnie, brzoza ta, jak donoszą 
z Wiel. Księztwa Poznańskiego, ostatniej zimy dozna
ła losu wszystkiego co ziemskie, uległa zębowi czasu. 
Końcowa zwrotka legendy:

Runął kościółek i niejedne czasy 
Nie jedna przeszła nawała, 

Walą się dęby, całe walą lasy, 
A brzoza stoi jak stała...

bierze już rozbrat z rzeczywistością, gdyż zdruzgotana 
wichrem na trzy części Brzoza Gryźyńska już się tej 
wiosny zapewne nie ustroi w świeże liście... Główna 
jej gałąź wprawdzie oparta się o mur i jeszcze się 
trzyma, ale nie wróżą jej długiego życia.

—.....- ooo^ooo-------------X
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— W odpowiedzi na Aitykuł Pana Ju. Dro. w Nrze 
100 „Kurjera Warszawskiego1' zamieszczony, obja
śniam: że przez ciąg czasu półtora roku wydatkowa
łem na dorożki, dostarczałem dokumenta, pilnowałem 
spraw opuszczając zajęcia moje; sam bowiem J. D. ni
gdzie dla dostarczenia dowodów do sprawy o rs. 7,947 
chodzić nie chciał, zobowiązując się przy skończenin 
interesu mnie wynagrodzić. Osób 24 nie znałem i nie 
znam, J.D. powinien ich znać jako sukcessorów, dla 24 
osób nic nie robiłem, o czem w razie potrzeby dowody 
urzędowe wskazać mogę. Robiłem dla dwóch osób i 
wyłącznie się zajmowałem poświęcając czas po nocach 
by interesu nie narażać na zwłokę. Praca moja wy
zyskiwaną być nie powinna. Gdyby J. D. był kolegą 
szkolnym, to może by miał jakieprawo, abym mu przy
szedł z ulgą, lecz koleżeństwa zaprzeczam, podszywa 
się pod imię szwagra swego, mnie zaś łączyły tylko 
stosunki znajomości. Biorąc od J. D. rs. 3 oznaczy
łem cel i wyraźnie powiedziałem, że pieniędzy takich 
na swój użytek nie obrócę, on na tern nie poznał się, 
pytając: „czy jestem obrażonym;'1 obrażać się nie 
miałem zasady. Wchodzić w wynagrodzenie Adwoka
ta mi nie wolno, a J. D. nie udowodni aby miał poli
czone wynagrodzenie za pracę moją. Czy można wy
magać pracy bez wynagrodzenia, pozostawiam to oce
nieniu ludzi? Więcej odpowiadać nie myślę, pozosta
wiając J. D. drogę właściwą, jeżeli czuje się obrażo
nym. Ja zaś ze swej strony, aby mnie Bóg zachował 
na przyszłość od podobnych wypadków, składam na 
rzecz instytutu Moralnie Zaniedbanych Dzieci i Szpi
tala Obłąkanych Kobiet w Warszawie, po rs. jednym.

— W. Karol Rein Dyrektor Zakładu Gazowego 
oraz W W. Kronenberg, Nelkenbaum et Comp. rubli 
sr. 20 jako należność za oświetlenie gazem dwóch la
tarń przed kościołem Narodzenia N. Marji Panny ty
tułem ofiary umorzyć raczyli.—SeniorBractwa Gretsch- 
majer Maurycy. 

— Zakład Kumysowy w Ogrodzie Saskim przyjmu- 
jechorych i wydaje kumys cały dzień.—Butelka Kumy
su kop. 30, broszura o kumysie k. 30. (1—0)-6038—

— M. Trzcińska, Właścicielka Mód przy ulicy Czy
stej, Nr 2, po powrocie swym z Zagranicy zaopatrzy
ła Magazyn swój w najświeższe fasony i dobór no- 
wośei.   —6011 —
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Kto-

— 12,841 —5—6

Do Zakładu Toto.
przy ulicy Niecałej Nr 12, potrzebny jest od 1 Czer 
r. b., jak najzdolniejszy kopiista. 2—3 — 5846 —

Śledzie Pocztowe

fi otoczoną w około 1
£3 zechce takowy zwrócić
•j domu, za przyzwoitą nagrodą. Zaś pp. 'Jubilerów u- 7 --  ---- _ l----------uwa.

.czyk, jeżeli takowy sprzedawa •
*

— 6013 — f

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera zamiesi 
ozony jest bieg pociągów na Drodze Żelaznej Warsza' 
wsko-Terespolskiej, tudzież ogłoszenie Dr. Ż. Wars*

— Protesaoruwie Warszawskiego Uniweny- 
te tu w prowadzonych przez siebie klinikach, udzielają 
chorym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie,
• następująco dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12—1, 
w szpitalu 8-go Ducha, Prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, Środy i Soboty od godziny
* 10, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor Kosituski.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej na
tury, w Środę i Niedzielę od II do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki i 
Piątki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. Treut- 
retter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 — 12, 
w szpitalu ś-go Ducha, Prof. Eambl.

W chorobach ocznych, codziennie od, lej do 2ej w szpitalu 
3-go Ducha, Docent Wolfring. —56 o — 1982—

Z dniem 1 Czerwca r. b. otworzonym zostanie Zakład 
Gimnastyki, zabaw i użytecznych zajęć, dla dzieci pod 
przewodnictwem Teressy Mleczko, posiadającej pozwolenie 
miejscowej Władzy, na urządzenie i prowadzenie takowego.

Rodzice pragnący dzieci swe posyłać do powyższego za
kładu, raczą zgłaszać się do ogrodu zwanego Foksalem, 
na Nowym-Swiecie, pod Nr 34, codziennie prócz świąt, od 
dnia 16 Maja w godzinach poobiednich od 3 do 7 tak dla 
zapisania dzieci, jak również dla powzięcia bliższych szcze- 
góiów. 1—3 — 6019 — 

Nagrody rs. 3.
Ipąc ulicą Senatorską od Miodowej przez plac Teatralni1 

Niecałą i Saskim ogrodem, zgubione zostały dwa sznu1' 
ki Korali Okrągłych ze spinką koralową. Łaskawe# 
Znalazcę uprasza się o odniesienie takowych na ulicę Wiot*'  
bową Nr 3 do sklepu z pieczywem, gdzie powyższą nagrf 
dę otrzyma. 1 —1 6(J4O 

PRZYRZĄDY DO GIMNASTYKI POKOJOWEJ i 
według systemu Amerykańskiego z prze

wodnikiem i 5 ma planszami litograf, kolorowemi 
wyrobu fabryki

Karola Minter w Warszawie
SKŁAD GŁÓWNY u - 

Leopolda Knoll, ul. Czysta Nr 6 
Prostota w pomyśle, a dokładne wykończenie każ

dego szczegółu, to jej główne zalety.
Całość przedstawia się jako przyrząd równie trwa- 

ły jak i elegancki, który daje możność odbyeia 
systematycznego kursu gimnastyki higienicznej, a 

4$ jest zarazem przyjemną rozrywką nie tylko dla 
dzieci ale i dla starszych. 1—3 — 6023

SKŁAD CEMENTU 
WIKTORA WERTHEIM 

przy ulicy Granicznej Nr 14 (gdzie Instytut Wód 
Mineralnych).

Poleca świeżo otrzymane transporty:
Cementu Portlandzkiego po rs. 5 k. 90 za beczkę. 
Nkjlepszego Cementu Angielskiego po rs. 6 ko

piejek 50 za beczkę.
Tamże sprzedają się-

Cegła ogniotrwała BAMSAYA.
1 - 0 — 6028 — 

W dniu jutrzejszym przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 54 
otworzonym zostanie

Zakład Gastronomiczny letni
w ogrodzie

gdzie obok przekąsek zimnych, oraz smacznie przyrządzo
nych potraw gorących, dostać będzie można doskonałego 
wprost z lodu

Piwa Bawarskiego na kufle.
1—1 — 6053 —

pierwsze, tegoroczne, otrzymał Skład Ant. Stępko^
■ kiego 1—1- — 6062

Warszawskie To w. Muzyczne
44 go Wiecxoru Muzycznego

w dniu 3 (15) Maja 1874 r.
I. Sonata (op. 47) na skrzypce i fortepian, L. Beethoven 

a) Adagio Presto; b) Andante con Variazioni; c) Finale
presto, wykonają pp. G. Frieman i A. Zarzycki; 2. a) Bia
ła róża, b) Noc. wiosenna, R. Schuman, odśpiewa pani Do- 
wiakowska; 3. Mazepa; Poemat symfoniczny na 2 fortepia
ny, F. Liszt, wykonają pp. Zarzycki i Makowski; 4. a) 
Śpiew Magali z opery Mireille, K. Gounod, b) Serenada 
(słowa przez El...y), A. Zarzycki, odśpiewa pani Dowiakow- 
ska: 5. a) Nokturn (op. 27 Nr 2), F. Chopin, b) Danse de 
montagnards, G. Frieman, wykona p Frieman.

Początek o godzinie 9*/ 3 wieczorem.
1 1 — 6031 —

 

Od lat kilku utrzymując Instytut Leczenia 
styką, zajmuję się równie praktyką leczenia sposobem 

MASSOWANIA (par masser), użytym przez dokt. Meckiera, który jest 
koni i tym bodźcem, szczególniej gdzie idzie o odżywić®1 
mięśni w zaniku będących, i t. d., t. d., o czem mam 1'’.' 
nor do wiadomości publicznej podać.— Przyjmuję chory3’ 
w Instytucie przy ulicy Długiej pod Nrem 20, od 9 rano 
1 po południu.—M. Olavewaki —4396—5—6

Stan powieliła.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni 10,24, dziś rafl° 

ciepła st. 6,92, w południe ciepła st. 17,48. Baronie^ 
750 mm. (Deszcz). ___

— Wysokość^wody narz. pod Warsz. stóp 4 cali 7.

Bydgoskiej o mającem się odbyć ogólnem Zgromadzi 
niu Akcjonaij uszów. Ogłoszenie Biura Nędzy WyjąP 
kowej wykazujące osoby w prawdziwej nędzy zostajł' 
ce etc. 

Dziś: Otello. — Jutro: Bursze,—Piękna Galethea,-' 
Lischen i Fritzchen.

fi Mamy zaszczyt niniejszym zawiadomić Szaaownych 
MS Panów Kupców, że hurtowa sprzedaż

I Ekstraktu Mięsnego
a LIEBIGA,
2ji przeniesioną została do Kantoru W-go Ernesta Gay; 
rn ulica Leszno Nr 6.

i J. Freider & Comp.
53 1—3 — 6012 —

mOtl TMlSTOWf
Glycerynowe, Przezroczyste (Transparent), ...ysteP' 
ne w cenie, przytem praktyczne i ekonomiczne, s .x’ Fle' 
urs de Biz, au Cold Cream, Thridace, Es a Bor 
quet, Ylang YUng, Veloutiae, »u Sue de Laito*  
au Sue des Concombres. Oriza, Spermacetis T»' 
blet, oraz w różnych zapachach perfum. Mnóstwo też >3' 
nych tak do mycia jak i do golenia z najlepszych fabrf. 
Francuzkich i Angielskich, od IO kop., sztuka do najdę'1! 
katniejszvęh.—W Handlu Perfumerii Zagraniem* 3 
W. B. ŚNIECHOWSKIEGO. przy ulicy Nowo-S3' 
natorskiej Nr 8. " ‘fi W dniu 10 Maja r. b. w przejeździć z domu Nr «02 fi 

ulicami Wierzbową, Czystą, Krakowskiem Przedmie- 
śeiem, Nowym-Światem, Ś-to Krzyzką i Mazowiecką fi 

tj2 zgubiony został

| Kolczyk z dużą perłą, | 
brylancikami. Sumienny Znalazca fi 
rócić na ręce Rządcy rzeczonego gg* *,  

jA prasza się uprzejmie o baczne zwrócenie 
jje gi na powyższy kolczyk, jeżeli takowy sprz 
fi nym będzie.
SB >-l

Z0Z4D INSTYTUTU WOD MiraAŁMCH
W OGBODZIfi SASifiOT

otwarcie Sezonu Kuracyjnego letniego nastąpi w dniu 14 Maja w Czwartek 
o godzinie 5 i pół z rana.

Tak jak lat poprzednich pod galerjami zakładu, wydawano bądą każdo dziennie oprócz wszelkich wód 
mineralnych sztucznych także i wody naturalne wprost ze źródeł sprowadzane, najświeższego wiosennego 
czerpania w odpowiednich temperaturach:

KĄPIELE MINERALNE przyrządzane i wydawane są każdodziennie w Zakładzie Kąpielowym Towa*  
rzystwa Akcyjnego przy Zjeździć.

 Lekarzem ordynującym przy wodach jest Dr M. Rozencweig. 3-3 — 5871 —
AŁedastUr Harsutn Beuni Wydawco Guxtaw Gebethner

~W Drukarni „Kurjera Warszawskiego.** —Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).— /(osBojieHo Ęemypoio, (Patrz Dodatek).



Dalszy ciąg Numeru 103.

» Laku do tektury i gwoździ.
IZ czem się poleca, po cenach umiarkowanych.
* ___  2—3 ___ — 5721 —

U W A G LUlica

Kamloty, Popeliny, Turniury, Treny czyli pół
Krenoliny w różnych fasonach; Gorsety od 65 kopiejek 
do rubli srebrem 3:, Kołnierzyki, IWeeliżyki Fry- 

j xy, Kamizelki, Kokardy, Woalki Chustki i Sza
le, Pelerynki, Rotundy i Kaftaniki włóczkowe,

w Magazynie H. STRAUSS,

7

13 
13
48
10

31
28
42

14
13
57
02
26
26
12

złożyć najpóźniej' do godziny 3ciej po południu, dnia 
17 (29) maja r. b. akcje właściwe lub pożytkowe, 
w liczbie najmniej sztuk dwudziestu, w KassieGłównej' 
Towarzystwa- w Warszawie, lub też u jednego z niżej 
wymienionych domów handlowych, a mianowicie:

W St. Petersburgu: wFilji Warszawskiego Banku 
Handlowego, oraz u Domu G. Sterky i Syn, i

W Berlinie: w Filji Banku Kredytowego Środkowych 
Niemiec, lub w Disconto-Gesellschaft.

Nt Wrocławiu: w Kassie Zjednoczenia Bankowego 
Szlązkiego.

W Frankfurcie n. M.: u domu J. Weiller Synowie.
W Dreźnie: w Banku Drezdeńskim.
W Lipsku: w Lipskiem Towarzystwie Dyskontowem.
W Amsterdamie: u Domu Lippmann, Rosenthal et 

Comp. >
W Bruxelli: u Domu Brugmann Synowie.
W Londynie: u Domu Ń. M. Rothschild and sons.
W Krakowie: u Domu Franciszek-Antoni Wolff.
Akcje złożone być powinny przy załączeniu specyfi

kacji numerów tychże akcji, spisanej w trzech jedno
brzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji, po poświadczeniu 
przez Kassę, zwrócony będzie składającemu akcje, ja
ko dowód przyjęcia depozytu;‘drugi egzemplarz pozo
stanie przy depozycie; trzeci zaś, opatrzony stemplem 
Towarzystwa, dołączonym zostanie do karty wejścia, 
jaka akcjonarjuszowi wydaną będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe oznaczo
ne będą numerami I, II i III.

Zwrót depozytu nastąpi po odbytem Ogólnem Zgro
madzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji nume
rem I oznaczonej i obejmującej pokwitowanie Kassy 
która depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 30 Ustawy, akcjonarjusz może 
przelać służące mu na Ogólnem Zgromadzeniu prawo 
głosu na innego akcjonarjusza, udział w temże Zebra
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo
cnictwa.

Warszawa, dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1874 roku. 
(3-3) 77 5698—

Dyrekcja Drag Żelaznych
Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Pozostawione w ciągu k wartahi I r. b. w powozach 
i na stacjach dróg żehznych rozmaite przedmioty, 
mogą być odebrane, za udowodnieniem własności, od 
Zawiadowcy stacji Warszawa.

Wykaz tych przedmiotów może być przejrzany każ- 
dodziennie, w zwykłych godzinach biórowych, w Kan- 
celarjach Zawiadowców stacji: Warszawa, Skierniewi
ce, Piotrków, Częstochowa, Sosnowice, Granica, Ło
wicz, Kutno, Włocławek i Aleksandrów.

Przedmioty nie odebrane do d. 19 września (1 paź
dziernika) r. b., stosownie do przepisów porządko
wych dróg żelaznych, zostaną sprzedane przez publi
czną licytację.

Warszawa dnia 10 kwietnia 1874 r.
2-3-4513—

Wody mineralne naturalne 
Apteka K. Lilpop, przy ulicy I®wy- 

Swiat, 1’r <»<».
Pierwsze transports wszystkich wód, przepisywanych 

w kraju naszym przez Panów Lekarzy, Apteka już otrzy
mała; wszelkim zatem zamówieniom, tak z kraju jak z Ce
sarstwa śpiesznie zadosyć uczynić jest w możności. Cennik 
wód wydaje się każdemu, a broszurki nadsyłane ze źródeł 
i przewodnik dla leczących się wodami ap eka wydaje bez
płatnie osobom biorącym wody. — 5873 1—3

przy ulicy Dobrej i Leszczyń
skiej pod Nr 1.
nadszedł świeży transport 

Cementu Portland angielskiego „Johnsona." 
Cegły ogniotrwałej „Ramsaya1' i Gliny ognio
trwałej.
Tektary smołowcowej kamiennej do krycia 
dachów.

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Bydgoskiej.

W zastosowaniu się do § 30 i 32 Ustawy, Rada Za- 
^dzająca ma honor podać do wiadomości PP• Akcjo- 
Jjkrjuszów, że w dniu 28 maja (9 czerwca) r- b-> 0 8°; 
Jkinie litej przed południem, w dworcu stacji głównej 
r Warszawie, odbytem będzie XVI Zwyczajne Ogólne 
Zgromadzenie Akcjonarjuszów.
. Dla ważności powziąść się mających uchwał, Zgro
madzenie winno być złożonem odpowiednio do przepł
yw § 30 Ustawy Towarzystwa.
.Każdy akcjonarjusz zamierzający uczestniczyć wrze- 
’*onem Zwyczajnem Ogólnem Zgromadzeniu, winien

W dniu 1 (13) Maja r. b. o godzinie 2-iej po południu 
sprzedaną będzie w Trybunale Cywilnym w Warszawie 
w Wydziale Iszyrn

Nieruchomość Nr 2590 (11) 
przy ulicy Bugaj położonej. Wadjum rs. soo. Licytacja roz- 
pocznie się od rs, 6110 kop. 2. 3- 3 — 5807 —

Do najęcia dwa LOKALE
Pierwszy od dnia 8 Maja lub później do dnia 8 Lipca 

b. r., przy ulicy Elektoralnej Nr 35 na pierwszem piętrze 
wprost ulicy Sjlnęj, składający się z 5 pokojów pięknie u- 
meblowanych, oraz kuchni.

Drugi, stanowiący dalszz ciąg tegoż wynajmu od dnia 8 
Lipca do dnia 8 Listopada b. r., przy ulicy Złotej, w dru- 
giem domu od Marszałkowskiej, na 2 giem piętrze, składa
jący się z 5-ciu Pokoi, oraz kuchni, z temiż samemi co 
w pierwszym lokalu meblami. — Wiadomość u Kasjera 
Banku Polskiego Juljana Budzyńskiego. 3—3 —5329—

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.
Podaje do publicznej wiadomości, że od dnia 2 (14) 

Maja r. b. włącznie, bieg pociągów na tejże Drodze 
Żelaznej zmienionym zostaje w sposób następujący:

A. Pociągi Kurjerskie z powozami klassy 1 i II
1) W kierunku od Warszawy (Pragi) do Brześcia.

Wychodzący z Warszawy (Pragi) o g. 6 m. 53 z ra
fia — z Miłosny o g. 7 m. 16 — z Mińska o godz. 7 
min. 43 — z Mrozów o g. 8 m. 6 — z Kotunia o g. 8 
m. 30 - z Siedlec o g. 8 m. 50 — z Łukowa o g. 9 
łfi. 36 — z Międzyrzeca o g. 10 m. 10 — z Biały 
o g. 10 m. 40 — z Chotyłowa o g. 11 m. — z Terespo
la o 11 m. 24 przybywać będzie do Brześcia o g. 11 
m. 3“i rana. /n .
2) kierunku od Brześcia do Warszawy (Pragi).

> ńodzący z Brześcia o g. 5 m. 23 po południu, 
Z Te. oola o g. 5 m. 34 — z Chotyłowa o g, 5 m. 58 

z brały o g. 6 m. 19 — Z Międzyrzeca o godz. 6 
m. 49 _ z Łukowa o g. 7 m. 35 — z Siedlec o g. 8 
m. 9 — z Kotunia o g. 8 m. 28 — z Mrozów o g. 8 
fil. 52 — z Mińska o g. 9 m. 18 — z Miłosny o g. 9 
tu. 42 przybywać będzie do Warszawy (Pragi) o g. 10 
hiinut 3 w nocy.

B. Pociągi Pocztowe z powozami klassy 1, II i III.
3) W kierunku od Warszawy (Pragi) do Brześcia.

Wychodzący z Warszawy (Pragi) o g. 3 m. 43 po 
Południu z Miłosny o g. 4 m. 14 — z Mińska o g. 4 
hi. 49 — z Mrozów o g. 5 m. 20 — z Kotunia o g. 5 
łfi. 52 — i ------ '
fil. 20 z Międzyrzeca o g. 8 m. 4 z Biały o g. 8 m. 44

fi). 41 — przybywać będzie do Brześcia o g. 9 m. 53
W nocy.
4) W kierunku od Brześcia do Warszawy (Pragi).

\ Wychodzący z Brześcia o g. 5 m. 15 z rana, — zTe- 
zespolą o g. 5 m. 32 — z Chotyłowa o g. 6 minut 4 

z Biały o g. 6 m. 32 — z Międzyrzeca o godz. 7 
fil. 12 — z Łukowa o g. 8 m. 11 — z Siedlec o g. 8 
fil. 58 — z Kotunia o g. 9 m. 24 — z Mrozów o g. 9 
fil. 56 — z Mińska o g. 10 m. 30 — zMiłosny o g. 11 
hi. 2 przybywać będzie do Warszawy (Pragi) o g. 11 
fii. 28 z rana.

0. Pociągi Towarowo-Osobowe z powozami
klassy II i III

5) W kierunku od Warszawy (Pragi) do Brześcia.
Wychodzący z Warszawy (Pragi) o g. 11 m. 48 z ra

fia — z Miłosny o g. 12 m. 27 — z Dembego Wiel
kiego o g. 12 m. 44 — z Mińska o g. 1 m. 14 — z Ce
głowa o g. 1 m. 41 — z Mrozów o g. 1 m. 59 — z Ko
tunia o g. 2 m. 41 — z Siedlec o g. 3 m. 19 — z Łu
kowa o g. 4 m. 31 — z Szaniawo o godz. 4 min. 52

Międzyrzeca o g. m. 33 — z Biały o g. 6 m. 29 
z Chotyłowa o g. 7 m. 7 — z Terespola o godz. 7 

fil. 48 przybywać będzie do Brześcia o g. 8 m. 4 wie
czorem.
6) W kierunku od Brześcia do Warszawy (Pragi).

Wychodzący z Brześcia o g. 10 m. 3 z rana - z Te
respola o g. 10 m. 24 — z Chotyłowa o g. 11 m. 8 

z Biały o g. 11 m. 48 — z Międzyrzeca o g. 12 
fil. 42, z Szaniaw o g. 1 m. 15 — z Łukowa o g. 2 
fil. 27 — z Siedlec o g. 3 m. 34 — z Kotunia o g. 4 
*U. 12 — z Mrozów o g. 5 m. 15 — z Cegłowa o g. 5 
fil. 24 — z Mińska o g. 6 m. — z Dembego Wielkie
go o g. 6 m. 21 — z Miłosny o g. 6 m. 45 — przy
zwać będzie do Warszawy (Pragi) o g. 7 m. 19 wie
czorem. " ....

Pociągi Kurjerskie i Pocztowe kommumkować się bę- 
fiąz odpowiedniemi pociągami Drogi Żelaznej Moskiew
sko Brzeskiej, — z pociągami zaś Dróg Żelaznych 
Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko- Bydgoskiej 
khrsującemi między. Warszawą a Wiedniem i Berli- 
kem kommunikować będą dopiero po wprowadzeniu 
fia tych ostatnich Drogach nowego rozkładu jazdy, to 
jest od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b.
. —5765— 3—3

Wdowa chora, dz. dr. 6. 
Mąż ciężko chory, dz. dr 4. 
Wdowa, dzieci ar. 4. 
Wdowa zartretyzow. dz. dr. 2. 
Mąż w szpitalu, dz. dr. 6. 
Wdowa dzieci urób. 5. 
Wdowa dzieci drób. 3. 
Wdowa, dz. dr. 2, po ostatnim 

porzaże, bez rzeczy, w sieni.
Wdowa dzieci dr. 5.
Wdowa, dz. m. 4, matka c. ch. 

x>iauiu*u Wdowa po chorobie, dz. dr. 3. 
Radzikowska Wdowa słaba, dz. dr. 3.

Wdowa ciężko chora dz. dr. 6. 
Wdowa, dzieci drobnych 4.
Mąż opuścił, prawie niewido

ma, syn konwulsyjny.

Perkate z najpierwszych ruskich fabryk, po 13 kopie
jek; Batysty szerokie po 25 kopiejek, Bareis w róż
nych kolorach; Perkal białe krajowy t i zagraniczny 
Kamloty, Popeliny, Turaiurv. Trenv czvli nół

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: 
Ulica Erywańska Nr 8.

Nazwisko i
lub initiate

Giere Tekla

Widelsztein S.
Serafinowicz
Geller Fran.
Bałdykowska 
Piątakiewicz 
Remiszewska

Gryś Józefa 
Dakowska Elż. 
E. Brauman !
1
Liszewszka M.
H. Hachman 
Pruchenkiew.

Filipiak Antonii Wdowa, dzieci dro'b. 3.

" ZAKŁAD KUMYSU
z mleka kobylego, wyrabianego pod kierunkiem Dra Medy
cyny Brodowskiego, przeniesiony został ze wsi Grodziska 
do Kaskady i rozpoczyna wyrób i sprzedaż kumysu od d. 
13 (5) Kwietnia r. b.

Podając o tem do wiadomości publicznej, Zakład nadmie
nia, że w Kaskadzie na mocy upoważnienia JW. Ministra 
Spraw Wewnętrznych, otwartą zoataje lecznica, w któ
rej chorzy mogą mieć oprócz kumysu: albo mieszkanie, 
z usługą, opraniem, innemi wygodami i stołem, lub tylko 
samo mieszkanie: złożone z oddzielnych pokoi. Zarazem 
zapewnia się chorym pomsc lekarska. Otwarcie lecznicy 
nastąpi 8 (20) Kwietnia r. b.

Cena kumysu za butelkę kop. 50. przy zwrocie zaś tako
wej kop. 45.

Kumysu dostać można w Kaskadzie, w Składzie Głów
nym ulica Nowy-Świat Nr 34, w Zakładzie ścieśnionego 
powietrza Dra Brodowskiego, w Aptekach W W. Heinrycha 
i Koopego i w Cukierni w Ogrodzie Krasińskim W. Fil- 
tzera. 6—6 — 4465 -

z Siedlec o g. 6 m. 21 — z Łukowa o g. 7
J z Mięt
Chotyłowa o g. 9 m. 10 — z Terespola o g. 9

Nr 
domu

Pawia
Nowolipie Cichocka K. 
Dzika 
Nalewki 
Wolność 
IPrzyokop.
Chmielna
'Zielna

Czyste
Wielka
Solec
Czerniak.
Rozbrat
Solec
Brzozowa

Jerozolim.

przy ulicy Granicznej, czwarty sklep od rogu Żelaznej 
Bramy. 5—12 — 540i _

Win Szampańskich Jakóba Wolter z domu W-go 
Fajansa, przeniesiony został na Krakowskie-Przed- 
mieście pod Nr 34, wprost Saskiego plącę, pod fir
mą Ludwika Kreyaer. Przytem nadmieniam, 
że wszystkie gatunki dawniej prowadzone tożsamo 
ja prowadzę od kop. 65 do rs. 2 kop. 50 za butel
kę. Sprzedającym daję stosowny rabat. Polecam 
się Szanownej Publiczności.

Z uszanowaniem

4- 7 — 5043 — Ludwik Kreyser,

DO FABRYKI GIPSU
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Ważne dla Panów Budowniczych 
szyny Żelazne

Kloaety patentowane w różnych fasonach, z dezinfenkcją za pomocą 
wentylacji, i dwoma naczyniami w ten sposób urządzonemi, że jedno przyjmuje od
chody stałe, a drugie odchody płynne, przez co zapobiega się rozkładowi wydzielają
cemu niemiłą woń.

Water-klosety najnowszych francuzkich i angielskich systemów, porcelano
we i z żelaza lanego emaljowane.

Klozety dla wychodków ogólnych, z żelaza lanego emaljowanego, z takiemiż 
rurami odchodowemi.

Zlewy kuchenne i Plaoary żelazne emaljowane, rozmaitych rozmiarów i 
kształtów, a do tych odpowiednie bardzo lekkie rury odpływowe (ściekowe) z żelaza 
lanego, emaliowane, proste i ze sztucerami (odnogami).

Wyż wymienione przedmioty mamy na składzie w wielkim doborze, lecz przyj
mujemy także obstalunki na urządzenia z wykończeniem należytem i ustawieniem na 
miejsca.

Kraft et Kuksz,
w Warszawie, Miodowa; Nr 490/1.

5 cali angielskich wysokie, a 2—12 łokci długie. Są w znacznej ilości do, sprzedania. 
Wiadomość przy ulicy Granicznej Nr 14 w Kantorze Instytutu Wód Mineral- 
uych.  2—6 — 5863 —

Główny Skład Zegarków Genewskich 
przy rogu ulicy Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 

412a, dom dawniej Bayera.

M. J. AUGUSTYNOWICZA
Poleca wielki wybór Zegarków i Zegarów z najcelniejszych fa- 

brzk Genewskich i Paryskich.
,_6 Ceny nizkie stale. — 5999 —

Do niżej wymienionego kantoru nadzsedł świeży transport

WYKSflTYNY
czyli tkaniny nieprzemakalnej i nieplamistej.

W rezmaltych gatunkach i deseniach, a mianowicie: Na obicia mebli i powozów, nie do 
stepne dla moli i kurzu, na wszelkie wyroby rymarski?, na ubrania męzkie i damskie, na 
podkłady dla dzieci, na prześcieradła dla chorych, na pokrycie wagonów i wozów frakfo- 
wych, oraz posiada w znacznym wyborze gotowe burki, fartuchy, bluzki, serwety 
OPOa^ró7z^goenanna^cho?zącąBporę wiosenną, zaopatrzył Skład w znacznym wyborze 
WYKSATYNY JEDWABNEJ na damskie ubrania. Interesanci riczą się zgło
sić na ulicę Żabią Nr 1, wprost bramy Saskiego ogrodu do kantoru Samuo a Lewenberg, 
który posiada wyłączną agenturę powyższych patentowanych wyrobów na całe Królestwo 
Polskie, i -przeuaje takowe po cenach febrycznych. Handlującym odstępuje się rabat

Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 5 wieczór. 6—6—5461 —

Warszawska Olejarnia Parowa 
ULICA HOŻA Kr 9.

Skład Papieru na Nowym-Świecie, Nr 62 w Warszawie

ST. WINIARSKIEGO.
odebrał z zagranicy transport nowego wynalazku, nader praktyczne

MAGICZNE KAŁAMARZE
z Atramentem nie wyczerpującym się, który tworzy się w kałamarzu w dowolnej ilo
ści, w minutę po nalaniu wody. Kałamarze te są dogodno w podroży, atrament od
raza czarno pisze, nie zmienia koloru, nie pleśnieje, nie niszczy piór i dobrze spły
wa- Cena za sztukę rs. 1 kop. 65, z przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 85.

1OO Arkuszy papieru listowego i 50 kopert, w pudełku, z odbiciem liter 
kop. 50, takiż komplet w deseń, albo liniowanego kop. 6o, komplet Angielskiego rs. 
1 kop. 20. Za dodatkiem do każdego kompletu rs. i, mogą być odbite litery wiązane, 
kolorowe. , , . , ,1OO Biletów drukowanych, na brystolu w pudełku, rs. j, na glansowa- 
wanym papierze litografowane rs 1, na brystolu rs. 1 kop. 50. ...

Wszelkie Materjały piśmienne i rysunkowe, księgi buchhateryjne i gospodarskie, 
Woda kolońska, mydła i perfumy, kantor loterji klassycanej, skład wyrobów tabacz- 
nych, prenumerata wszelkich pism perjodycznych? hartowna i detaliczna sprzedaż za
pałek wiedeńskich, ruskich i szwedzkich Zamówienia z prowincji załatwiają się od- 
wrotną pocztą.6 6 

PIERWSZA W KRAJU OBUWIA MASZVNOWEGO.
Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że korzystając z poczynionych 

wynalazków, szczególniej Amerykańskich, zastosowała u siebie najlepsze maszy
ny i zmieniła dotychczasowy system obuwia szrubowanego na maszynowy szyty.

System ostatni, uznany powszechnie za najlepszy, ma tę wyższość nad wszyst- 
kiemi iunemi, że nie pozbawia podeszwy właściwej skórze elastyczności i czyni obu
wie nsiękkiem i przyjemnem w chodzeniu. Obuwie to jest przytem trwałe, lekkie i 
nieprzemakalne, ceny zaś są bardzo przystępne.

Polecając Szanownej Publiczności nowy ten wyrób śmiem sądzić, że wszelkiem 
wymaganiom zadość uczynić potrafię.

Z uszanowaniem Wl. Fabr. Lublinski. 
Sprzedaż Główna Plac Teatralny, ulica Wierzbowa, Nr 473B w Warszawie. 

3-6 — 5685 —

POLECA:
Oliwę do machin po 21 kop. za funt.
Olej do machin po 17*/a kop. za funt.
Biorącym w większych partjach odstępuje sie stosowny rabat. Obstalunki przyjmu

ją sie w kantorze fabrycznym i w kantorze W-go Leopolda Meyer, ulica Rymarska, 
Numer 8. 4 12 — 5625

Rs. 25,000 do 30,000, 
potrzebne są na dom w Warszawie, przy 
ulicy pryncypalnej, które mieścić się będą 
w pierwszej czwartej części wartości nieru
chomości, oraz rs. 10,000 również na dom 
w Warszawie. Wiadomość przy ulicy No
wolipki Nr 10, mieszkania Nr 6, od godzi
ny 2 do 4, lub 'w Składzie materjałów piś
miennych W. Tytz, naprzeciw Sądu Appela- 
cyjnego. —5993—1—1

Wielki dobór W 
najrozmaitszych X 

PARASOLIKÓW 
damskich, przygotowała Fabryka A. Woj
ny, w dziedzińcu domu Rezlera Nr 451. 

__________________—6017—1 6________ 

Suknie Damskie
odpowiednio wsielkim wymaganiom gustu i 
mody wykonywają się w pracowni Kosteckiej 
pod Nrem nowym 45, na Lesznie za Solną. 

—6036—1—1

MAGAZYN STROJÓW I SUKIEN

ulica Nowy-świat, Nr 57 
otrzymał znaczny zapas Kapeluszy 
ryżowych, włosiennych i bastowych, 
które w większych ilościach i na sztu
ki sprzedawane będą. Również posia
da kapelusze ubrane od rs. 6 do rs. 
25, także wybór negliżyków, kwiatów 
i nowości paryzkich. 1—3 —5 995 —

Do Fabryki Kwiatów
MARII FITKAZ,

przy ulicy Długiej pod Nrem 16 nowym, 
wprost Cerkwi, potrzebne są 

Panny podręczne i Uczennice.
—5736 — 3—3

Do Magazynu Okryć Damskich, egzystu
jącego przy ulicy Nowolipki, naprzeciwko 
Przejazd pod Nrem 1376B (nowy 4), nad
szedł świeży transport

to jest OKRYĆ damskich materjalnych 
i wełnianych, najświeższych i modnych fa
sonów, za najumiarkowańsze i przystępne 
ceny. Tamże zg-nęły Kluczyki od kass. 
Znalazca zwróci za nagrodą rs. 1.

M. LIPIEC.

PRAWDZIWE MAKARONY 
włoskie,

— 6OO5 — I—3

w 30 przeszło odmianach, otrzymał 
Handel W n, Owoców i Delikatesów 

BRACI WROBIŁ 
i takowe poleca.

Mleka Koziego
w każdym czasie, dostać można przy ulicy 
Przejazd, w pałacu Mostowskich.

Krakowskie Przedmieście, obok ko
ścioła ś go Krzyża. 15—0—4549 —

W tych dniach nadeszły
-6002-1 1

, ty, Pióra, Lawy. Jakoteź przysposobiono 
j znaczny dobór własnych kopji, Magazyn J. 
• Gorczyckiej, róg Wierzbowej i Niecałej, 
j —6008—1—3

ilwilEOMFEMF
z Handlu Win, Owoców i Delika

tesów Braci Wróbel,
Krakewskie-Przedmieście, obok kościoła S go 
Krzyża, od dnia dzisiejszego każdodziennie 
można dostać świeżych

Drożdży Wiedeńskich 
w większych i mniejszych ilościach. ' 

—6021 — 1—1 

Oficerskie, w zupełnym komplecie, mato 
wane, za bardzo przystępną cenę nabył® 
może u Szwąjcara w Hotelu Saskim. .

-5758— S—S^z

Do Składu Zabawek Dziecinnych Go* 
tliba Laskiego, przy ulicy Sens-i 
torskiej, Nr 460 (6 nowy), nadszedł 
w tych dniach drugi transport Piłek 
dla dzieci w różnych kolorach i wiel- 
kościach, oraz Wózki do wożenia dzie
ci, Lalek i wiele innych zabaw ogro
dowych. Tamże znajduje się cały przy
rząd do sprzedaży wody sodowej ora* 

drzwi i okno z drzewa dębowego, szy
bami belgijskiemi oszklone z zamkiem 
i zawiasami mosiężnemi, o czem mam 
honor donieść Prześwietnej Public*- 
ności. 1—3 — 5992 —

Potrzebną jest

Summa Rs. 3,000, 
bez pośrednictwa osób trzecich, na ’om 
łożony w środku miasta, zaraz po ' wat 
stwie. Wiadomość w składzie pa 
Mestenhausera, Plac Teatralny Nr

— 6029 — 1

Rubli 2,100
jest do ulokowania zaraz na pewną hyp( 
kę domu murowanego w Warszawie. Uli*1 
wiadomość przy ulicy Aleksandrja Nr 
mieszkania 9, od godziny 2 do 4 po p® 
łudniu i do 9 rano. —6007—1—2

do wydzierżawienia od 1 go Lipca r- ’ 
w dwóch karczmach, o 12 wiorst od u* 
szawy. Wiadomość w składzie Wódek. M 
ca Marszałkowska Nr 1372, nowy 63. .

 —6042 — 1—3 

Skład Herbaty Małachowa przy 1 
lański j, rekomenduje: Sułtaiską 

Kawę Fi^owę, także 
cuzką uniwersalną. 

Czekoladową., 
z wybornem zapachem, w bander- I 
brycznych, po cenach stałych.

— 5673—3 1

jLptek I
SS rów TUGUT w Warszi

ulica Freta Nr 16.
Zawiadamia, że zaopatrzoną została I 
w tegoroczne transportu W ód ml* I 
neramych naturalnjch, świeżych I 
oraz Pastylki, Sole i inne produ- I 
kta wszystkich źródeł.

3—6 — 5678 

GWatama 
ie świeżo postawionym piecem, egzystuj* 
już w tem miejscu od lat 40, jest do najf 
od 1 Lipca w Rynku Starego Miasta Nr 
Wiadomość na miejscu u Rządcy.

5798—2—3
Skład Herbaty Szumilina na Nowym-Ś* 

cie, róg Ś to Krzyzkiej, poleca Sz. Pub*1 

orientalnią, sułtańską, KAM 
figową,, oraz Francuzką, nfl 
wersalną, KAWĘ czekolado^ 
z dobrym zapachem, po cenach fabryczny 

_________—5672—3 — 6
Do sprzedania

SKRZYPCE 
wyższej wartości Ulica Nowy-Świat Nr ' 
w lewej oficynie, pierwszo drzwi od br»- 
na dole, mieszkania Nr 2, z ranado god** 
9 i po południu od 2 do 4-tej.

 —5889-2—3 

Do sprzedania

As PARA 10) 
gniadych, młodych, dobrze do powozu *1 
jeżdżonych, za umiarkowaną cenę, z poCi 
wyjazdu. Ulica Elektoralna Nr 32, dom 
Pietraszeskiego, u stangreta Kazimierza-

— 5877—2—3 y

  iPatns. Ilodatelr'



DODATEK aoKURJEBA. WARSZAWSKIEGO IP 103.
Środa. Dnia 1 (13) Maja 1874 rokuDnia 13 Maja 1874 roku.

Potrzebne są

POSADA

2 — 2 — 594' —

SYNDYK

Do sprzedania nowy

Do sprzedania
PARA KONI

W dniu 6 (18) Maja 1874 r., o godzinie 
2-giej z południa, sprzedaną będzie w Try. 
bunale Cywilnym w Warszawie przy ulicy

do maszyny i podręczne, na Stare Miasto Nr
7, na pierwsze piętro. —6043—1—1

zupełnie uzdatnione do szycia staników, oraz 
szycia na maszynie, z płacą do 15 rs. mie
sięcznie, mogą znaleść pomieszczenie w Ma
gazynie Bławatnym Jana Thonaes, przy uli
cy Senatorskiej. —6052—1—3

nauczyciele i nauczycielki, 
Polki, Angielki, Francuzki. Rossjanki i Niem
ki, z wyższem lub niższom wzkształceniem, 
z muzyką lub bez, Bony różnej narodowo
ści, Osoby do towarzystwa i do zf.rządu 
domem, za pośrednictwem A. Witków 
sklej, ulica Niecała Nr 8. —5618—5—6

mówiąca czterema jeżykami, życzy przy
jąć miejsce do towarzystwa. Adres jej: Kra
kowskie-Przedmieście Nr 419, nowy 23.

 —5998 — 1—3

z ogrodem, przynoszący 9% czystego zysku, 
szacunek rs. 4o,ooo. Bliższa wiadomość przy 
ulicy Grzybowskiej Nr domu 29, mieszkania 
Nr 14. Stróż wskaże. —5876 2—3

RESTAURACJA 
od dawnych lat znana każdemu przy 
ulicy Trębackiej, jest do odstąpienia 
z calem urządzeniem, Bilardem i wszel- 
kiemi rekwizytami, każdego czasuzpo
wodu słabości. Wiadomość pod Nrem 
642 na miejscu w Restauracji, bez po
średnictwa osób trzecich. f

2 — 3 ___—5 927 -____

Młoda Panna
dobrze wychowana, mogąca udzielać dzie
ciom pierwszych początków, jakoto: czyta
nia, pisania, rachunków, nieco słówek frzn- 
cuzkich i niemieckich, chodzić z dziećmi 
na spacer, może także przyjąć obowiązek 
przy gospodarstwie domowem, lub do to
warzystwa damy, umie też robótki ręczne, 
pragnie umieścić się w Warszawie za stół i 
stancję, byleby mogła być wolną przez parę 
godzin dziennie, celem nauczenia się jakiego 
rzemiosła. Osoby reflektujące proszone są 
o zniesienie się piśmienne z panią Wierz- 
bieniec w Sandomierzu zamieszkałą.

—6046 — 1—3

Człowiek uzdatniony, Młynarz, z po
wołania Kamieniarz, i t. d. poszukuje miejsca 

do zarządu Młyna,
Wiadomość dokładną powziąść można w Fa
bryce kamieni młyńskich pana Skoryny na 
Pradze. —6047—1—1—

LODOWNIA 
dobrze opatrzona, w której się znajduje 7oo 
fur lodu, jest do wynajęcia za bardzo nizką 
cenę, przy ulicy Pawiej, pod Nrem 2347. 
Wiadomość w Starym Teatrze, przy ulicy 
S-to Jerskiej, w składzie mebli Hajtlera Nr 
U nowy. —6004—1—3

Były NAUCZYCIEL 
gimnazjum przysposabia uczniów we wszyst 
kich przedmiotach klassycznych, włącznie 
do klassy Ill-ciej, wyjąwszy Religję i język 
Polski. Lekcje dawać będzie w swojem 
mieszkaniu. Wiadomość: ulica Ciepli Nr 8, 
mieszkania Nr 20, od gods. 4 do 6 po po
łudniu. —6032—1—3

Wszelkie na
poje gazowe 
jakoto: Vichy 
Soda, Limo- 
nada gazowa 
i wino mus- 
sujące, etc.l 

JEDYNY 
jaki przyjęty 
został w szpi
talach Pa
ryskich.

Apparata o 
1,2,3, 4 i 6 
Butelkach. 
Proszki w 
paczkach za
stosowane do 

apparatów o 1, 2, 3, 4 i 6 Butelkach.
Dostać można w głównych aptekach 

MONDOLLOT SYN 
Inżynier fabrykant.

W Paryżu przy ulicy Chateau-d’Eau 72. 
W Składach PP. Gallego, Spiessa i 

Ł^ssera w Warszawie. 4-10-4575—

A, H. Glucksman,
w Zgierza.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z mo
cy decyzji Sędziego Komissarza tejże massy 
odbywać się będzie w mieście Zgierzu pod 
Nrem 265, w mieszkaniu upadłego Abrama 
Hersza Glucksman, sprzedaż przez publicz
ną licytację mebli, i w ogóle sprzętów po
kojowych, naczyń kuchennych, oraz przędzy 
wełnianej i bawełnianej. Licytacja rozpocz- 
nie się w dniu 15 (27) Maja r. b., o godzi
nie 11 tej rano, i trwać będzie codziennie, 
aż do zupełnej wyprzedaży.

Juljan Wilman, Patron.
-5881-3—3

prowentowego,
wakować będzie od 25 go Czerwca r. b., 
w dobrach Tarchomin, odległych o 10 wiorst 
od Warszawy, za rogatkami Petersb nrgskie- 
mi. Chcący takową objąć, winni się osobiś
cie zgłosić do zarządu dóbr w miejscu i do
starczyć potrzebną rękojmię, przez wiaro- 
godne świadectwa i rekomendacje znanych 
osób, że tak pod względem prowadzenia się 
jak i potrzebnych zdolności, posiadają po
sadzie tej odpowiednią kwalifiację.

-6016-1—5

tegoroczne, suszone, w najlepszym gatunku, 
otrzymał Handel Braci Wróbel. Krakow- 
ikie Przcdmieście, obok kościoła Sgo Krzyża.

—11,817—33—0

300 SKOPÓW,
mogą być przyjęte na letnie pastwisko w bliz ■ 
kości Warszawy, jest również 50 Krów 
na tak zwany pacht roczny. Bliższą wiado
mość udzieli Rządca Hotelu Sławiańskiego 
na Podwalu. —6014 1 -3

.podP'8any wykwałiflkony Dystylator, 
wyrobów różnych gorących napojów, słod
kich wódek, likierów i wina, znający fabry
kację octu z odpowiednią rekomendacją piś
mienną, oprócz tego mogący przedstawić po
ręczenia znacznych osobistości handlowych, 
oraz kaucję w ilości rs. soo (pięćset), po
szukuje miejsca w jednej z dystylarń tutej
szych. Reflektanci zgłaszać się raczą do p. 
Efrons, w domu własnym, przy ulicy ś-to- 
Jerskiej pod Nrem 1772.

Wulf Reiner.
 —6037-1 -3

Nowy-Młyn zwana, w gminie Falborz, po
wiecie Włocławskim, gubernji Warszawskiej 
położona, od Włocławka wiorst 3 i pół od
legła, powierzchni ogólnej dziesiatin 95 (mor
gów 189 prętów 47) mająca, z zabudowania
mi i młynem wodnym, obecnie do Jana Bos
se i SS-ów Anny Schmidt należąca. Licyta
cja zacznie się od summy r8- 11,053 kop. 35, 
jako J/3 części szacunku zniżonego. Na wa
dium ziozyć należy summę rs. 1,500. Bliż
sze objaśnienia i warunki sprzedaży przejrza
ne być mogą w Kancelarji Pisarza Trybuna
łu, Wydziału IV-go, oraz u podpisanego, 
sprzedaż popierającego Obrońcy, w Warsza
wie, przy ulicy Długiej Nr 26 zamiesz.—Jó- 
y.ef Szwarcenberg, Patron. —5918—2—2

OGRÓD
przeszło 2,400 łokci mający, do tego stajnia 
i dwie wozownie, dające się przerobić na 
duży bufet i dwa obszerne pokoje na bawa- 
rję lub restauracją, do najęcia w domu Nr 
55/1250, ulica Nowy-Świat. Wiadomość u 
Rządcy domu. — 5996—1 1

1 REJENT
Kancelarji przy Sądach Pokoju 

,w Warszawie.
Na zasadzie upoważnienia JW. Prezesa 

Trybunału Cywilnego, w Warszawie, z dnia 
27 Kwietnia (9 Maja) r. b. Nr 4622, tudzież 
na żądanie stron interesowanych, ruchomo
ści w spadku po Mikołaju Silicz pozostałe, 
spisem inwentarza przezemnie w dniu 19 
Kwietnia (1 Maja) r. b., sporządzonym obję
te, jakoto: garderoba i różne sprzęty domo
we, sprzedane zostaną przez publiczną licy
tacją, w dniu 7 (19) Maja r. b., w domu pod 
Nrem 556 przy ulicy Długiej położonym 
poczynając od godziny U-tej rano.— War
szawa, dnia 29 Kwietnia (11 Maja) 1874 roku.

Juljan Sobolewski.
-5969—1-1

Do sprzedania:
Szafka jesionowa mała z szufladą, do su
kien i takiż Stolik. Wiadomość u stróża 
Wincentego, Leszno Nr 7o. — 6034—1—1

W Księgarni p. M. Glucksberg, złożono 
do sprzedania za przystępną cenę

TfGODNIK ILUSTROWANY
z lat 1866—1871, za lat sześć, tomów 12.

— 6000 — 1 — 1

REJENT
Kancellarji Ziemiańskiej w Warszawie.
Podąje do publicznej wiadomości: że na żądanie Antoniny Czajkowskiej wdowy, oraz opie
ki nieletnich po tomaszu Czajkowskim, współsukcessorów, z mocy upoważnienia JW. Pre
zesa Trybunału Cywilnego z d. 24 Kwietnia (6 Maja) 1874 r., N. 4541 udzielonego, Zakład 
Cukierniczy w Warszawie, poo firmą Tomasza Czajkowskiego, w domu Nr 638b przy ulicy 
Czystej istniejący, tytułem VIII spisu inwentarza objęty, do którego należą: a) Rygały, me
ble i utensylja sklepowe, różne towary, mianowicie: b) Bombonierki i pudełka ozdobne do 
cukrów w znacznym wyborze, c) Materjały do ozdób cukierniczych służące, d) Materyalja 
surowe, e) Soki, konfitury i konserwy rozmaite, f) Ciasta, cukry i wyroby czekoladowe, g) 
Wina, wódki, araki, likiery i nalewki, h) Różne sprzęty i naczynia do wyrobów cukierni
czych służące, tak miedziane, jako też mosiężne i żelazne, z blachy i cyny wyrobione wre
szcie i Maszyna parowa gazem opalana, o sile 3 koni z kompletnemi Przyborami, jako to: 
pasami komunikacyjnemi, rezerwoarem, walcami i pompą do fabrykacji czekolady słu
żąca, lub do innej fabryki siłą pary prowadzonej, zastosować się mogąca, tudzież inne ma
szyny cukiernicze do fabrykacji czekolady i innych wyrobów służące, w skutek rozporzą
dzenia Rady familijnej z d. 16 (28) Kwietnia r. b., sprzedanym zostanie przez licytację pu
bliczną tu w Warszawie, w domu pod Nr 638b przy ulicy Czystej w d. 3 (15) Maja r. b., 
o godzinie 3 po południu, przed podpisanym Rejentem rozpocząć się mającą. >

Licytacja ta poprzednio dla braku konkurencji do skutku niedoszła, odbywać się 
będzie ryczałtowo, czyli na ogól od ’/a części szacunku taksą wskazanego, w braku 
zaś konkurencji na sprzedaż ryczałtową, licytacja tych przedmiotów sposobem szczegó
łowym dokonaną zostanie, poczynając sprzedaż od % części szacunku taksą oznaczonego.

O bliższych warunkach tej sprzedaży, sposobie wypłaty postąpionego szacunku, oraz 
obowiązkach i prawach nabywcy służących, powziąść można wiadomość w kancellarji hy- 
potecznej podpisanego Rejenta i u Juljana Czajkowskiego Adwokata, w Warszawie, przy 
Placu Krasińskich, w domu pod Nr 1 nowym, zamieszkałego.

W Warszawie, dnia 24 Kwietnia (6 Maja) 1874 roku.

Jóżef Żbikowski. do sprzedania lub wydzierżawienia, 8 wiorst 
od rogatek, z wygodnym domem mieszkal
nym.—Tamże Letnie mieszkanie do wy
najęcia. Wiadomość pod Nrem 9, ulica Smol
na, od godziny 9 do 11 rano, mieszkania 
Nr 16. —6057—1—3

Medale na wystawach w Paryżu, Lon
dynie, wiedniu i t. d.

Aparat Gazogene Brieta 
nazwany i zabrewetowany.

JEDYNY '
jaki potwier
dzonym zo
stał przez 
AKADEM JA 
MEDYCZNĄ

Za pomocą 
tego aparatu 
powszechnie 
znanego obe
cnie, każdy 
dziś może w 
jednej chwili 
przygotować 
z bardzo ma
łym kosztem 
WODĘ SEL- 
CERSKĄ.

Piece kaflowe nowe,
dla braku miejsca do sprzedania, wraz z przy* 
borami źelaznemi. Widzieć i o cenie do- 

1 wiedzieć się można przy ulicy Długiej Nr 28, 
I w Zakładzie Kąpieli. —7548 3—3Dystrybucja

wysoko renomowana, ze składem piśmien
nych materjałów, kilkanaście lat przy ulicy 
Długiej pod Nr 8, naprzeciw Komissji Spra
wiedliwości egzystująca, jest do odstąpienia. 
Warunki korzystne. Wiadomość na miejscu. 
Tamte są Cygara odleiałę. —6051 1—3

W mieście powiatowem Górze Kalwarji 
o 5 mil od Warszawy, jest do odstąpienia

RESTAURACJA
od 1-go Lipca r. b. Bliższą wiadomość po
wziąść można w Rezurzc Felczera Bystrza- 
nowskiego, przy ul. Marszałkowskiej, wprost 
handlu Maringe.____________ 5997—1 —1

. ....... .. HI Il II ------ --- ■ ęj--------7 ,
karecianych, młodych i jeden KON złoto 
gniady, rassy wschodniej, 4-letni. Ulica No- 
wy-Św'at Nr 15, u stróża Mateusza zapytać. 

—5994 — 1—3

ANTONIEGO GÓRSKIEGO,
w Warszawie,

wzywają wierzycieli upadłego Górskiego, 
aby w ciągu dni 40-stu od daty dzisiejszej, 
stawili e.ę osobiście lub przez pełnomocni
ków, przed podpisanymi Syndykami, i 0- 
Twiadcz li im, z jakiego tytułu i co do ja- 
Kiei imy są wierzycielami, i aby oddali 
t tfych wierzytelności Syndykom, lub
— e w Kancellarji Trybunału Handlo-
Weg t Warszawie na ręce W-go Andry-, 
ch.cn.cza, Podpisarza, za pokowitowaniem.

Warszawa, dnia 1 (13) Maja 1874 r.
Stanisław Próchnik, Patron. 

Henryk Jsspisstein.
- 5939 — 1 — 1

Długiej pod Nrem 549 w Wydziale IV-tym 1
przed W-nym Maciejewskim Sędzią Delego- 1 
wanym

Student Uniwersytetu
Warsz , posiadający gruntownie język rutki 
a także przedmioty gimnazjalne, życzy sobie 
wyjechać na wieś, na czas wakacyjny dla 
odpowiednich zajęć. Ulica Nowy-świat N. 57, 
mieszkania 16, w godzinach po południo- 
wych (3—6). ______ —5975—1—6_____

Są do umieszczenia
GUWERNANTKI POLKI

i Cudzoziemki z muzyką, Guwernerzy, Nau
czyciele i Korrepetyterzy, Bony i Osoby do 
towarzystwa, oraz Rządcy i Subjekci wykwa
lifikowani, Bony Niemki mogą być umiesz
czone zaraz. Ulica Nowy-Świat Nr 49 — 
M fitopczyk. 6041—1—3

Do Drukarni istniejącej przy ulicy Tło- 
mackie, pod Nrem 600, 1 nowy, potrzebni są

UCZNIOWIE,
którzyby się chcieli wykształcić w zawodzie 
Drukarskim. —6049 — 1—1 

— W dniu 7 (19) Maja 1874 r., o godzi
nie 2-ej z południa, w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie Wydz. 2, sprzedaną zostanie 
w drodze działów willa Annów v. Buchnik, 
między Warszawą a Jabłonną położona, ma
jąca rozległości mórg 70, prętów 279, zło- 
żona z rozmaitych zabudowań.—Licytacja 
rozpocznie się od summy rs. 5188 kop. 80. 
Vadium rs. 800.—Chruazczzkowski Feliks 
Adwokat—ulica Długa Nr 6 nowy.

-6016- 1—1 -

Francuzka rodowita, posiadająca muzy
kę, pierwszy raz do kraju naszego przybyła, 
jest do natychmiastowego umieszczenia. Wia
domość w rekomendacji Guwernantek, Gu
wernerów i Bon, przez Kamillę Mier- 
kowaka utrzymywanej. Ulica Długa Nr 
21, pierwsze piętro od frontu.

5999-2-3



SKŁAD PŁÓTNA I TOWARÓW BŁAWATNYCH
J. KACZYŃSKIEGO & COMP.

przy ulicy Senatorskiej Nr 25, w domu Petyskusa, otrzymał towary letnie z których poleca:
Wyroby wełniane: Fulary czysto wełniane francuzkie od kop. 40 za łokieć, Mohairy i znaczny wybór towarów francuskich lekkich od kop. 20 za łokieć, Szale 

i Chustki czarne.
Wyroby lniane: Batysty ecru fantaisie soie, batysty gładkie i suknie takież haftowane.
Wyroby bawełniane. Batysty, falary, kretony, żagnoty, mućliny i perkale.
Towary białe: Perkale łokieć od 81/, kop., Madapolany na koszule, łokieć od 161/, kop., Toile d’Alsace 3 i 31/, łokcia szerokie na prześcieradła, Brlllantyny i 

Dymki od 16 kop. łokieć, Piki, Batysty i Muśliny, Firanki w nowych deseniach. 4—"4 — 5518 —Dymki od 16 kop. łokieć, Piki, Batysty i Muśliny, Firanki w nowych deseniach.

Do wynajęcia od S-go Jana r. b. 
XtOKJUi 

składający się z 5-ciu pokoi, alkowy, kuch
ni, spiżarki, z 2ma wchodami, przy ulicy 
Ś-to-Jerskiej, pod Nrem 22 nowym, za cenę 
roczną rs. 450, w razie żądania lokal może 
być podzielony na dwie części. Wiadomość 
u miejscowego Rządcy. —soio-l—3

Za półceny kosztu sprzedają się po zwi- | 
niętym przed kilku dniami magazynie stro
jów: Kapelusze, Czepki, Kwiaty, Kra
watki, Woalki, i t. p. rzeczy. Wszystko 
modne, oraz jest do zbycia za cenę niżej 
kosztu Dolman z materjału pięknego weł- 
niannego ubrany pasmanterją z dżetem i gie- 
piórą jedwabną zupełnie nowy, ostatniem fa
sonem. W zakładzie Tapicerskim 8. Wrot- 
nowskiego, ulica Czysta Ńr 415.

1 1 — 6059—

RSR. 2,000
Kto by miał do wypożyczenia na dobra w gu- 
bernji Warszawskiej przy drodze kolei żela
znej położonych, mające rozległości włók 30, 
nie obciążonych żadną wierzytelnością. Ra
czy nadesłać wiadomość do Redakcji Ku- 
Tjera niniejszego pod adresem J. K.

1—8—6030 —

Do wydzierżawienia

CEGIELNIA
■w dobrach Włochy tuż pod Warszawą po
łożonych, materjał jej jest znany i reputo- 
wany, ktoby przeto z wyrobem cegły, obe
znany pragnął się zająć tym fachem, budzą
cym dziś wskutku rosnącego popędu do bu
dowy, widoki korzyści. Raczy się zgłosić po 
bliższą w tej mierzo informację, do handlu 
Sowińskiego et Szultz, dawniej Koelichen 
przy ulicy Długiej i Przejazd.

2 -3—5811 —

do pięciu pokojów. Wiadomość przy ulicy 
Dymarskiej, w domu Minist. Finansów, w mie
szkaniu Rzeczywistego Radcy Stanu Wentzel.

Do sprzedania z powodu wyjazdu

-5965-2—3
Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych: 6 krzeseł, 2 fotele, kanapa i 
■Stół, kryte rypsem zielonym; można nabyć 
za cenę bardzo nizką. Ulica Bracka Nr 13, 
u Tapicera, jeden dom przed Aleją Jerozo
limską, L. Brenert. —5988 — 1—3

Jest do sprzedania

Do sprzedania

2 Garnitury Mebli
mahoniowych, i jeden orzecho- 

•wy ze stołami, kryte rypsem, 6 Napoleonek, 
Satyną niebieską kryte, Stoliki do kart, Ko-
anoda jesionowa o 4-ch szufladach, używana, 
wszystko po cenie bardzo umiarkowanej, 
■w Zakładzie Tapicerskim Karola Schwem- 
berger, Nowy-Świat Nr 44 nowy.

—6044—1—6

aa mwm
zupełnie w dobrym stanie, najnowszej kon
strukcji, za cenę nader przystępną. Orla 
Nr 12 nowy, mieszkania 5. —6039—1—1

Do wynajęcia od Ś-go Michała w domu 
W-go Bocka.

I. 7 pokoi przedpokój i kuchnia na
2-m piętrze od placu Teatralnego.

n. 6 pokoi, przedpokój i kuchnia 
na 2-m piętrze od placu Teatralnego i ulicy 
Senatorskiej.

Wiadomość powziąść można na ulicy Ele
ktoralnej Nr 3 nowy u właścicielki domu, 
cd godziny 3-ej do 5-ej. 1 —3—6025—

Przy ulicy Królewskiej pod Nrem 23 no
wym, wprost Ogrodu Saskiego na im piętrze, 
jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

APARTAMENT,
składający się z 14 pokoi elegancko ume
blowanych, z Fortepianem, Bilardem, Kre
densem, to jest ze wszelkiemi należytemi 
wygodami. Widzieć można od godziny 12 
do 3 po południu. —5755—3—3

Dwa Pokoje
z balkonem od frontu, przedpokój i scho- 
wanko, kompletnie umeblowane, na 1-m pię
trze, na rogu ulicy Niecałej, jest do wyna
jęcia każdego czasu. Wiadomość w Restau
racji tamże. —6035—1—3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Dwa Pokoje
i kuchnia na 1 m piętrze, do tego komórka 
i piwnica. Wiadomość na miejscu, ulica Sliz- 
ka Nr 37, drugi dom od rogu Twardej, u 
Rządcy domu, codziennie od 6 do 9 rano. 
_____________________ —6056—1—3 

Ktoby miał do wynajęcia zaraz 

MIESZKANIE 
umeblowane,

składające się z 4 ch pokoi, kuchni i poko
ju dla ludzi, zechce adres swój przysłać do 
Pułkownika Goldmana w Zamku.

-5913—2-3 

miko 
z Antresolą, przy Sklepie, 

jest każdego czasu do wynajęcia, użyteczny 
szczególniej na pracownię parasoli, kwiatów, 
zegarków, obuwia i t. p. Bliższa wiadomość 
w Handlu Braci Wróbel, obok kościoła Ś-go 

Krzyża. -4365—11—o

W domu Nr 1250 (55 nowy) ulica-Nowy- 
Świat. Do wynajęcia od Ś-go Jana

złożony z 8 pekoi, świeżo odnowionych, od 
frontu, na 1-em piętrze, z górą osobną i 2-a 
piwnicami.— Na 2 im piętrze od frontu 4-ry 
pokoje, kuchnia, góra wspólna i piwnica.

—6001 — 1—1
I Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., przy 

placu Teatralnym
DWA POKOJE

z przedpokojem, meblami i usługą na 1-em 
piętrze od frontu, schody eleganckie, na 
kwartał lub czas dłuższy. Wiadomość w Re
dakcji Kurjera. —5982—1—8

POKÓJ
dwuokienny na parterze, z wspólnem wej
ściem, przy osobie pojedynczej, dla męż
czyzny, jest do odnajęcia każdego czasu, do 
dnia 15 Września r. b. ul. Marszałkowska 
Nr 18, mieszkania Nr 9—za koleją. Zastać < 
można do god. 9 rano lub o 4 popołudniu.

—5990—1—3 —

Letnie Mieszkanie
Do wynajęcia od 1 Lipca

LOKAL
jest do wynajęcia, 4 pokoje i kuchnia, w le- 
sie, w blizkości ogrodu i Wisły; poczta idzie 
dwa razy na dzień do Warszawy. Wiado
mość u stolarza Hermana w Jabłonnie.

—6048 — 1—2

za

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.
6 Pokoi, Salon o 3 oknach, Przedpo
kój i Kuchnia od frontu, w domu Nr 
950a, przy ulicy Żabiej, wprost Sa
skiego ogrodu.

Wiadomość w Kantorze W-go M. 
Bersohn, na ulicy Elektoralnej, Nr 5 
nowy.3—3— 5814 —

tm i-m piętrze, składające się z 5-ciu Po- 
koji z wszelkiemi wygodami i ogrodem, mie
szkanie to może służyć i za letnie, gdyż na 
świeżem powietrzu, a nadto w tym domu 
dostać można mleka wprost od krów, w ra
zie potrzeby może być dodana stajnia i wo
zownia. —6058—1—6 -

Letnie Mieszkania
wśród Angielskiego ogrodu, w odległości 
mili od stacji kolei żelaznej Grodzisk. Bliż
sza wiadomość w domu pod Nrem 29, przy 
ulicy Grzybowskiej, mieszkania Nr 4, albo 
u Rządcy domu.—5875 — 2—3

W Ogrodzie przy ulicy Kruczej Nr 5, 
jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

Koszyki ,
Nr I753abc 2

Na Krakow.-Przedm. 6 Pokoi, Przedpokój i Kuch- 
nia na 1-szem piętrze od frontu, na dwa nr 41 lllct miesiące, za rs. 1OO.

Na Pradze Nr 149. 1 Wozownia rocznie zars. 35. 
Wiadomość w Składzie Herbaty L. Krnpeckiego 

wprost statuy Kopernika. 3—3 — 5744 —

ffipt NMKug 

do sprzedania, z fabryki Zdrodowskiego, za 
cenę rs. 90. Wiadomość: Jasna Nr 3, piętro 
j-sze od frontu, u J. Nassalskiego.

-5637—3—3

Przy ulicy 5 Pokoi i Kuchnia na 1 pięt 
Ś-to-Jerskiej Nr 1776a rze z balkonem odfrontu. 

rocznie za rs. 700,
Przy ulicy jh £ Pokoje Kuchnia ra..33omie3i?cy 

Koszyki gi 1 Pokój i Kuchnia “ - 
Nrl753abc 2~ 4 Stajnie dla koni wyścigowych.

składający się z 3-ch pokoi i kuchni z wo
dociągiem i zlewem, na 1 era piętrze, dla 
małżeństwa bezdzietnego, wyznania mojże- 
szowegO; przy osobie jednej, płci żeńskiej, 
przy ulicy Elektoralnej obok Banku Nr 4. 
Wiadomość na 1-em piętrze, Nr mieszk. 2.

-6009-1—3

na 1-m piętrze od frontu, sześć pokoi z bal
konem, passarz, kuchnia obszerna, piwnica, 
drwalnia, rocznie za 750 rubli, przy ulicy 
Nowy-Świat pod Nrem 4 nowym, obok Stra
ży Ogniowej. Wiadomość u Właściciela 
domu. —6007—1—3
Z dniem 1-ym Czerwca r. b., jest do najęcia

W Drukarni Kurjera Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.)

VICHY___ —___ —___
Zakład Kąpielowy

(Francja, departament de 1’Allier). 
WŁASNOŚĆ RZĄDOWA FRANCUZKA. 
Administracja: w Paryżu, Border: 

Montmartre 22.

Pora Kąpielowa, 
w Zakładzie Vichy, jednym z najwykwintniej 
urządzonych w Europie Kąpieli i natryski’ 
wania.

Codzień od 15 Maja do 15 Września Te" 
atr i Koncerta w Casino. Muzyka w Parku- 
Czytelnia, Salon dla Dam, Salon do giefi 
do konwersacji, do gry w Bilard.
Koleje żelazne prowadzą do Vichy’

Mieszkanie Letnie,
—5434—3—9

do wynajęcia w bliskości Łazienkowskiego 
Parku, suche i czyste, składające się z 2 cb 
pokoi, przedpokoju, śpiżarni i wspólnej ku4 
chni. Na miejcu jest mleko i lód. Wiado' 
mość w Królewskich Łazienkach, u Nadzór- 
cy Ułańskich Koszar. — 6045—1—3— _

Do wynajęcia na sezon 
LETNI.

Dla osoby pragnącej świeżego powietrza! 
jest zaraz do odstąpienia Pokój z osobne® 
wejściem i meblami lub bez tychże, gdzi® 
prócz miejscowego ogrodu, który ze wszyst
kich stron jest ogrodami otoczonym, znajdo' 
je się w bhzkości park. Wiadomość namiej'1 
scu u rządcy domu na Pradze pod Nrem 5® 
naprzeciw kościoła Loretańskiego.

—5862—2—3

w Targu Rybińskiego 
wprost Trzech Krzyży, obecnie jest 
Magazya Obówia Damskiego dobry 
także na Bławatny, Galanteryjny, 
F ryzjerski, Ubiorów Męzkich, Ręka- 
wiczniczy i t. p., może być oddziel
ne mieszkanie w dziedzińcu do te- 
go. Stróż wskaże. 3—3 — 571 a —

W domu Nr. 51 mającym dwa fronty oil 
Rynku Starego Miasta i ulicy Nowomiej' 
gkiej, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Sklep Obszerny
a wejściem od ulicy Nowomiejskiej za rs- 

3oo rocznie,
oraz różne Lokale. 

Wiadomość u stróża domu.
—5681—3 3

Skradziono w mieście Gu* 
bemialnem w Tetrokowie:

ZEGAREK ZŁOTY
Damski, Cylindrowy z emalją w cieniach) 
cyferblat emaljowany. kapsel złota 3 napiseB>: 
„Cylindre Huit rubin'1 35,ioo, na wiersch” 
koperty małe dwie litery L. K., wraz z de' 
wiiką złotą damską a chwaścikiem i broszś 
z kolczykami. Uprasza się PP. Jubileró* 
i Zegarmistrzów zwrócić swą uwagę na po
wyższe przedmiot® i w razie pojawienia si? 
o zawiadomieniu Policję w Piotrkowic, za 
witą nagrodą.___________ -4389—5-6

W Sobotę, na ulicy Czystej, zgubioną 
stała biała, w żółte łatki

Uprasza się o odprowadzenie takowej * 
stosownym wynagrodzeniem, do domu Nr 1 
przy ulicy Zgoda. Stróż właściciela wskaż®'

____________________ —5930—2 -2 
^oauoJieHo Henaypojo.



MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH
. WŁODKO^rSKIEOO

Róg ulicy Nowo-Senatorskiej i Placu Teatralnego.

WYPRZEDAJE WSZYSTKIE TOWARY PO fflACBM.
Cachemiry czarne i kolorowe 

na kostjumy. _____ 
Flanelki angielskie kolorowe gładkie w pasy 

i deseń turecki.

Failles gładkie Ljońskie. Kolory najnowsze.

Failles czarne z Fabryki Bonnet et Comp.
Armures i Atłasy jedwabne czarne 

na pokrycie salop.
Atłasy jedwabne kolorowe na suknie.

Poult de Soie fasonowane na suknie.

Foulary Ecrus i kolorowe na kostjumy.
Pięky wybór Popeline d’lrlande 

kolorowych i czarnych.
Aksamity Ljońskie kolorowe i czarne.

Welwety Angielskie czarne i kolorowe.

Armure towar wełniany na kostjumy.
Choudas towar piękny wełniany 

na wetman i kostjumy.
Cheviote towar angielski na wetman.
Fougóre, bardzo ładny towar wełniany 

na kostjumy._
Biagonale towar wełniany na kostjumy.

Crópe de 1’ Inde, towar pól jedwabny na suknie.

Sultane kolorowy gładki na suknie wieczorowe.

Epingline kolory nowe, towar pól jedwabny.
Draps Velours kolorowe po cenie

niżej kosztu.
Chały i Drap Imperial białe 

na Sorties de bal.
Baróge grenadine kolorowe gładkie w pasy i 

Pompadour wybór duży
Baróge G-renadine, Byzantine i florentine, towar 

piękny czarny.
Gaze de Soie i Grenadine deseń Pompadour na su

knie wieczorowe po cenie niżej kosztu.
Gaze de Chambery gładkie i w pasy.

Organdis gładkie, kolory nowe na suknie 
wieczorowe.

Batysty gładkie i w pasy na kostjumy letnie. 
Perkale, Żagnociki, Muślinki, Piki 

białe i kolorowe.
Tarlatanes Illusions, kolorowe.

Kostjumy, Paltociki i płaszczyki gotowe 
znaczny wybór.

Bardzo duży wybór Chustek i Szali Angielskich.

Poił de Chameau piękny towar 
na kostjumy wetman.

Znaczny wybór 
Serge Anglaise gładkie i w pasy. 
Bengaline towar wełnFany lekki 

na kostjumy.

— 2835

Waterproff angielski kolorowy.
Towary te wszystkie są w najlepszych gatunkach i pochodzą 

z najpierwszych fabryk Francuzkich i Angielskich.
5 — 6



— IV

Jeneralny Agent Oryginalnych Amerykańskich

Aman B. Howe’go, Growera et Backer's, Taylor’s, Philadelpe i Johnsa

D. GROSSMANN

na

ZAWIADOMIENIE 
* handlu Braci WRÓBEL 

od dnia 1 (13) Kwietnia 1874

Ktoby z PP. Aptekarzy, miał do sprzeda
nia w mieście gubernialnem lub większem 
powiatowe®

2 — 3 — 5795 —

Z powodu zwinięcia handlu, całe

Urządzenie sklepowe 
z wBzelkiemi utensyljami, mogące służył 
Magazyn Mód, na Galanterje lub inny jaki 
zakład, a nawet dla Cukiernika i dla Mate-
rjałów Piśmiennych, za bardzo nizką cenę, 
są do odstąpienia od każdego czasu. Wia
domość przy ulicy Śto Krzyzkiej, w domu 
pod Nrem 1330/37, w sklepie dawniej P. Wi
niarskiej. —5812—3—3

raczy donieść o warunkach sprzedaży pod 
adresem: Konrad Budziszewski w Warsza
wie, ulica Wierzbowa Nr 3 nowy, skład Cy
gar. —5718—3—3

Dla cierpiących rupturę i inne kalectwa.
WW. Lekarzom, oraz Szanownej Publiczności poleca się, iż podług najnowszej me

tody, wykonywa jako to: ulżone gorsety na plecowe narośle, podtrzymywacze garbów, 
podjęcia maeicz, brzuszne i pępkowe opaski i wszelkiego rodzaju paski do ruptury; jako 
tóż są gotowe w różnym wyborze Hipogastryczne pasy, które są bardzo skuteczne dla ko
biet i bóle zwalniają, a co do miary brania, to dla mężczyzn praktyczny mężczyzna, a dla 
kobiet sama właścicielka, w składzie lub na żądanie do mieszkania W. Pacientów.

W, Dróse, Bandarzystka.
* * ----- ulica Królewska, Nr 23 w Tivoli.

PROPINACJA 
w dobrach Kuflewie pod Kałuszynem, w po
wiecie Nowomińskim, jest napięć lat do wy
dzierżawienia Propinacja, złożona z kilkuna
stu Karczem, od Ś-go Jana r. b. Bliższa 
wiadomość u Rządcy Dóbr w Kuflewie.

 —5675—3—3

Są do sprzedania 
Dwie Possesje, 

jedna pod Nrem 2145 a druga 2144 przy 
ulicy Kłopockiej pod Cytadellą na rozbiórkę 
oraz kamieni Brukowych około 13 sążni 
•Wiadomość na miejsca u Rządcy.

2—3—5796 —

52 Skopów tucznych 
do nabycia zaraz w Gzdowie. Ze sta
cji Ruda Guzowska dojechać można 
furmanką za rs. 1 na miejsce i powró
cić tegoż dnia do Warszawy.

4 — 4 - 5634—

DWA LUSTRA
wysokie, salonowe, z konsolami, w ramach 
mahoniowych, zupełnie nowe, oraz „Tremo,*- 
są do sprzedania w gmachu Izby Kontrolnej, 
róg Nowego-Światu i Alei Jerozolimskiej. 
Wiadomość u Szwajcara. —5754—3—3

MASŁA
zniżone.

PP. Restauratorzy i Kuchmistrze, 
znajdą tamże towar odpowiedni w cenie 
i lepszy jak za Żelazną Bramą.

16—0 —4548—

dawniej KOENIGSBERGER et Comp.
ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angielskiego.

Poleca Szanownej Publiczności, wyż wymienione systemy, jak również wielki wybór 
maszyn: Wheelera et Wilsona, Eliasa, i Howe’go Junior, Mansfelda, Singera 
Calebaut’a, Wilcona et Gibbsa, oraz maszyny ręczne jedno i dwunitkowe, któ
re po cenach bardzo umiarkowanych sprzedaj e.

Nauka szycia bezpłatna.—Gwarancja dwuletnia.—Posiadam własny warsztat, przyj
muję wszelkie reparacje Maszyn do szycia.

Nici, Jedwab’, Oliwa, Igły de wszystkich systemów maszyn, po bardzo umiarkowa
nych cenach.

Podwiązki Amerykańskie metalowe (Ventilated Garter).— Kupującym en 
gros, odstępuje się rabat 21— o —2354—

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych 
i Odlewów

dawniej Ostrowskiego i Spółki.
dostarcza wszelkich odlewów żelaznych i kpiiowych na zamówienie czy to po
dłóg modeli w fabryce gotowych, czy podług rysunku, czy też podług nadsyłających się 
modeli; a wszystko z najlepszego materjału. Adres: do Warszawskiej Fabryki Machin, 
Narzędzi Rolniczych i Odlewów, przy ulicy Czerniakowskiej Nr 2997, albo do Składu 
Głównego tejże, przy ulicy Senatorskiej Nr 478D. 17-0- 13,026 -

V wyborowym gatunku, zwyczajny i do bia
łych farb jasny, poleca

WARSZAWSKA OLEJARNIA PAROWA,
Obstalunki przyjmują się w kantorze fa

brycznym. Ulica Hoża Nr 9 iw kantorze 
W-go Leopolda Meyer, ulica Rymarska 
Nr 8. —5624—4—12

ZAKŁAD STOLARSKO-TAPICERSKII MAGAZYN MEBLI
F. OSTASZEWSKIEGO,

egzystujący od lat wielu przy ul. Newy-Świat Nr 52, zaopatrzony został w wielki 
dobór Garniturów Mebli, jakoteż do kompletnych umcblowań salonów 1 buduarów, 
w najświeższych fasonach, które sprzedaje po cenach nader przystępnych i podejmu- 
muje się większych dostaw Mebli; za akuratnoić poręcza. Magazyn i Zakład ten, 
z dniem 1 Lipca przeniesiony zostanie vis A vis pod Nr 41 nowy. 4-8-5016-

VELOUTINE 
jestto MĄCZKA RYŻOWA specjalnie 

przygotowana z Bizmutem, 
SIEDOSTRZEZONA PRZYSTAJI DO CIAŁA 

nadaj e cerze 

Świeżość naturalną 
cii. in 

Magazyn Perfum w Paryżu 
9, NA ULICY DE LA PAIX 9, 

dostać można w Warszawie w zakładzie Fry- 
Zjersko-Perukarskim pana K. Pochoreckiego 
i w Zakładzie Perukarskim pana A. Lipink, 
oraz w Perfumerji p. Śniechowskiego.

—8954—62—78

Jest do sprzedania za przystępną eenę

Garnitur
MEBLI

mahoniowych, Stół, Kanapa, 2 Fotele, 6 Krze
seł, kryte rynsem. Ulica Marszałkowska N. 84, 
mieszkania Nr 11. —5898—2—6

JZ powodu wyjazdu jest do sprzedania

krótkiego fasonu, w dobrym stanie, za rs. 55. 
Tamka Nr 29, w sieni na dole, na lewo.

o 6 i pół oktawach, zars. 40, w dobrym sta
nie. Wiadomość na ulicy Leszno Nr 44. 
Stróż wskaże. —5835—3—3

—5869—2—3
Jest do sprzedania

Letnie Mieszkania 
każdego czasu do wynajęcia, obok lasku i 
stacji kolei Warsz. Wied. Ruda Guzowska, 
w Żyrardowie.— Na miejscu w tym samym 
domu znajduje się. Restauracja, świe
ży nabiał, lodownia, gimnastyka, 
fortepian, oraz pomoc nauczycielska 
w muzyce i naukach klassowych. Bliższa 
wiadomość przy ulicv Żelaznej pod Nrem 28, 
drugi dom od rogu Chłodnej, na i-em pię- 
trze, gdzie dzwonek; lub na miejscu w Ru
dzie, u p. Jana CweigarL —5450—4—6

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 6 newy, 
jest do wynajęcia od 1-go Lipca 
EDssmaae 

złożone z 6 pokoi, przedpokoju i kuchni, 
na drugiem piętrze w oficynie, za cenę rocz' 
nie rs. 600. Wiadomość u Rządcy.

 —5855-2—3

Z powodu wyjazdu pozostawiono do sprze
dania

® MD 
palisandrowe, z całą blatą, z silnym i bar
dzo śpiewnym tonem i grą fortepianową, za 
cenę bardzo przystępną, tamże jest wielki 
wybór Pianin i Fortepianów, Pianina 
mogą być wynajęte. Nowy-Świat Nr 38.

—5793—3—6

7POKOI
w których salon z balkonem, nai-m piętrze, 
przedpokój, kuchnia, schowanko, piwnice, do 
wynajęcia od 1-go Lipca, oraz stajnia i wo
zownia.—Tam także 2 lokale w suterenie. 
Wiadomość u stróża domu Nr 15, przy ulicy 
Twardej. —5803—2—3

■ Od 1 Lipca r. b. jest do wynajęcia

LOKAL
■ składający się ze Salonu o 4 oknach, H 
fl 7-miu Pokoi, Przedpokoju, Kuchnia o- B 
g sobna, Górą, 2-ma Piwnicami na 1-em B
■ piętrzę od frontu, przy ulicy Elekto- g 

ralnęj, Nr 5 nowy, wprost Banku.
Wiadomość w Kantorze W-go M. ig 

B Bersohn. 3—3 — 5815 — B

Potrzebnem jest

MIESZKANIE
od Ś-go Jana lub S-go Michała, na rok albo 
do Kwietnia, w środkowej części miasta, na 
1-em piętrze, składające się z 6-ciu pokoi, 
z meblami lub bez, 1 wszelkiemi dogodno- 
ściami. Ktoby miał takowe do wynajęcia, 
zechca swój adres zostawić w księgarni Un- 
gra i Banarskiego pod lit. A. R.

-5341—5 -6
W Jerozolimskich Alejach, w domu Lotta 

jest do najęcia od 1 Lipca
MIESZKANIE

na drugiem piętrze, składające się z 6 po
koi, przedpokoju passażu, alkowy, kuchni 
górki i 2 piwnic. 2—3- 5792

W każdym czasie jest do wynajęcia

z meblami lub bez, ze wspólnym przedpoko
jem, na 1-em piętrze, dla mężczyzny, może 
być ze stołem i usługą. Tamże jest do 
sprzedania Porcelana stołowa i Serwis 
do herbaty porcelanowy, zupełnie nowy. Uli
ca Wspólna Nr 20 nowy, mieszkania Nr 28. 

-5283—6-6

e*W Helenowie od stacji drogi ż. W.-W. 
o półttry wiorsty położonym, tą jeszcze

Letnie Mieszkania

Cztery Pokoje i Kuchnia j
od 1-go Lipca, tudzież Składy na towary 
i Piwnice zaraz lub od 1 go Lipca do naję
cia w domu D. Teplica Nr 619, przy ulicy 
Daniłowiczowskiąj. —5866—2—3—

Letnie Mieszkanie
złożone z 2-ch pokoi i kachni, oraz owoco
wego ogródka, jest w każdym czasie do wy
najęcia, przy rogu ulicy Marszałkowskiej i 
Pięknej Nr 15 nowy, u Zielińskiego.

 —5760—3—3
sprzedania:

4 Szafy, Kontuar 
i Wystawa Sklepowa, 

mogące służyć do eleganckiego urządzenia 
sklepu, za cenę umiarkowaną. Widzieć moż
na w domu pod Nrem 15, ulica Hoża, Nr 3 
mieszkania. —5411-3—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1874 r., w do
mu Nr H47n, przy placu targowym Witkow
skiego, obok budującej się stacji towarowej 
drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej:

obszerny na Bawarję i Traktyjernie, z ogród
kiem i kręgielnią, za rs. 600 rocznie.

Trzy Sklepy frontowe, 
o-az IZBA ze stajenką. Dom w którym 
się mieszczą te lokale, może być od 1-go 
Lipca r. b. sprzedany w całości, wraz z 0- 
grodem w tyle niego będącym, za rs. 9,000. 
Wiadomość przy ulicy Złotej pod Nrem 13, 
w mieszkaniu Nr 5, rano do godziny 10, po 
południu od godz. 5._____ —54a5_3_3

V Jest do odstąpienia za bardzo przystępną, 
cenę

Połowa Sklepu,
ze wspólną wystawą, elegancko urządzoną, 
na magazyn strojów, fabrykę kwiatów, albo 
na inny zakład.—W tem miejscu przyjmuje 
się bielizna do szycia, krawiecczyzna, haft, 
znaczenie, pranie kapeluszy ryżowych, oraz 
rozmaite roboty w komis, również inne przed- 
miota, jak bielizna stołowa, porcelana, szkła. 
Tamże jest do sprzedania OKNO do wy
stawy sklepowej, zupełnie nowe, instru
ment a muzyczne 1 kufer duży. Wia
domość: ulica Ś to Krzyzka Nr 17, w skle
pie W-go Dyżewskiego. —5615—3—3jjj

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Dwie Wozownie.
Wiadomość w Dystrybucji przy ulicy Dłu
giej, obok kościoła Prawosławnego Nr 11 
nowy. —5711—2—3

do najęcia. O warunkach dowiedzieć się 
można u Rządcy Pałacu JW. hr. St. Potoc
kiego, Krak.-Przedm. Nr 415 (nowy 15). 
______________ —5621—3- 3________

Od 1-go Lipca r. b., do wynajęcia ,pnzy 
ulicy Leszno pod Nrem 84 nowym

na piętrze od frontu, 4 pokoje, kuchnia i pi
wnica. Tamże w obszernym ogrodzie Altana 
na Letnie Mieszkanie. —4931—5—5

Przy jednej z pierwszorzędnych ulic, jest 
do odstąpienia

MAGAZYN
z 3-ch letniem kontraktem, 3 wszelkiem u- 
rżądzeniem, zdatnym na skład bielizny, cu
kiernię lub handel kolonjalny. Wiadomość 
u K. Miłodrowskiego, Leszno Nr 733.

—5598—3—3

OGŁOSZENIE,
Zagubiony został dowód za zastawione 

w Banku Polskim przez Stanisława Prze- 
wóskiego w dnia 17-go Styąznia 1874 r. Nr 
kwitu 6419, obligacje I Emissji Rostyjskiej 
premjowej pożyczki, a mianowicie: Serja 
7090 Nr 4, Ser. 3018 Nr 11, Ser. 3879 Nr 
11, Ser. 9747 Nr 13, Ser. 6734 Nr 34, Ser. 
18776 Nr 30, Ser. 646 Nr 39, Ser. 2521 
Nr 48, Ser. 2522 Nr 48, Ser. 2523 Nr 48, 
Serja 2524 Numer 48, Serja 2525 Numer 48, 
Ser. 2526 Nr 48, Ser. 2527 Nr 48, Ser. 2528 
Nr 48, Ser. 2529 Nr 48, Ser. 2530 Nr 48, 
Ser. 2531 Nr 48, Ser. 2532, Nr 48, S. 2533 
Nr 48, Ser. 2534 Nr 48, Ser. 2536 Nr 48, 
Ser. 2537 Nr 48, Ser. 2538 Nr 48, Ser. 2539 
Nr 48, Ser. 2540, Nr 48, Ser. 2541 Nr 48, 
Ser. 2542 Nr 48, Ser. 2543 Nr 48, S. 17941 
Nr 48, Ser. 6735 Nr 34. Łaskawy znalazcą 
raczy oddać takowy dowód Stanisławowi 
Przewóskiemu w Handlu A. Rodkiewicz przy 

• ulicy Miodowej Nr 9 nowy. —5882—2—3—
W drukarni „aurjera Warszawskiego.**—Plac/leatralny Nr. 473c (nowy 6), ^osEOjeno I^eiwypoio,



Potrzebny jest

Potrzebnym jest

De Pracowni Sukien Damskich A. Ga
łeckiej, potrzebne są

.___ J w Kancella-
godzinach biórowych, z wyjątkiem dni świątecznych

4,oof) rubli rocznego 
w Kantorze Hotelu

olki z wysoką muzyką, oraz 
muzyką i bnz takowej. Po

ty ulicy Krakowskie Przedmie- 
e Nr 443 (71) naprzeciw Resur

sy Obywatelskiej,
wyszły następujące kompozycje:

Wład. Krogulskiego

Do Pracowni Ubiorów Damskich 
<arji Marczewskiej, przy ulicy Niecą- 
aj pod Nrem 8 nowym, w podwórzu na le- 
to na dole, potrzebne są

podręczne i do nauki, do szycia sukien, po
trzebne są zaraz do pracowni, Nowy-Świat 
Nr 41 nowy, w oficynie, na parterze, ostat
nia sień na lewo. —3820—3—3

uzdatnione i do nauki.
- 5653—J—3

u rrui. ur. ue rrecnamps, 
ilica Długa Nr 23 za kratą, na prawo, l-sze 
‘iętro. (Eldorado). —5415—3—4

Mn czterogłosowy na same męzkie głosy, 
Wypisany cieniom St. Moniuszki), 
I. 22 i pół.

jp. 13. Polonaise antique.

także Królewski Pieprz Paprika, pc 
cenach fabryczoyah en gros-

—5674—2 — 6

PO KOP. 50.
Fabryka Obić Papierowych dawniej W. 

Moes, Skład Główny przy ulicy Długiej 
Nr 17 nowy, drugi dom od rogu Miodowej, 
(W. Koelichena), sprzedaje OBICIA SA
LONOWE ze złotem, w dobrym gatunku. 

—5857—2—6

do dużego domu, z kaucją rs. 1.500, od dnia 
1-gw Lipca r. b. Wiadomość u W-go Mar
czewskiego Adwokata, przy ulicy Miodowej 
Nr 6 nowy, dom W go Mrozowskiego.

—5883—2—3
Do majątku w blizkości Warszawy poło

żonego, potrzebnym jest

Pisarz gospodarczy, 
znający rachunkowość, z dobremi świadect
wami, oraz Praktykant za wynagrodze
niem. Wiadomość: ulica Elektoralna Nr 47, 
mieszkania Nr 26. —5620—2—2

Nagrody rs. 100.
Osobie, którą wyszukać zdolną zajęcia 

mężczyźnie w średnim wieku, zapewnienie 
na własnej Nieruchomości do wysokości ru
bli srebrem 5,000 dać mogącej na prowincji, 
tutułem kaucji, Prawo cywilne i administra
cyjne dokładnie są znane, adres w Redakcji 
pod lit. W. R. K. —5742—3—3

od l-go Lipca r. b., z kaucją Rsr. 250, na 
pewność pobieranego komornego, za wyna
grodzenie daje się mieszkanie wartości Rsr. 
lio rocznie, może być dobrane do tego 
mieszkanie jeszcze dwa pokoje komunika
cyjne. wraz z ogrodem owocowym, warzyw
nym 1 kwiatowym. Wiadomość u właścicielki 
domu, ulica Lucka, Nr 14 n. 5856—2—2

tóry ukończył kursa w Krakowie, oraz 
folacy Nauczyciele i Nauczycielki poszu- 
’Ują miejsca za pośrednictwem Załęskiej 
•lica Senatorska Nr 16. Tamże jest BONA 
Szwajcarka, do natychmiastowego umiesz- 
zenia. —5766—3—3

Nr 2515b przy ulicy Żytniej, w pięknej miej
scowości położona, między ogrodami, z ogród
kiem warzywnym i owocowym, jest do sprze
dania z wolnej ręki rs. 4,000. Wiadomość 
u Właścicielki na miejscu. —5360—3 -3 

do sprzedania w okolicy Placu S-go Ale
ksandra, przynoszący 
dochodu. Wiadomość
Saskiego, Krakowskie-Przedmieście. 

—5412—3—3

Majątek ziemski 
dzies. 270 (włók 18) rozległości, w czem łąk 
nadrzecznych około dzies. 75 (włók 5), przy 
głównej szosse leżący, niedaleko od War
szawy, od włościan zupełnie odseparowany 
tak, że tworzy zaokrągloną całość, jest bez 
pośrednictwa osób trzecich, zaraz, z wszel- 
kiemi inwentarzami i ztsiewami do sprzeda- 
dania. Wiadomość u Rządcy hotelu Kra
kowskiego w Warszawie. —5891—2—3

FOLWARK
obejmujący dzies. 155 (morgów nowopolskich 
310), w glebie pszennej i żytniej, z łąkami 
dwusiecznemi, do dóbr Koziegłowy w gu- 
bernji Petrokowskiej, powiecie Bendińskim 
położonych należący, od miasta Często
chowy wiorst 21, od stacji drogi żelaznej 
Myszk ow wiorst 8, od granicy szlązko- 
pruskiej wiorst 2 odległy, może być zaraz 
lab od S-go Jana 1874 r., oddany w admi
nistrację poręczoną, na lat 12 lub 18. O wa
runkach szczegółowych dowiedzieć się moż
na na miejscu a Jana Gerłowskiego we 
wsi Lgota Koziegłowska, o 6 wiorst od 
stacji pocztowej Myszków zamieszkałego.

 —5834 — 3—3

Są do sprzedania:
BALE trzy calowe, DESKI dwucalówki 
dziewięcio łokciowe, wszystko nwwe, sztuk 
kilkaset; może być sprzedane częściowo lub 
razem,—PODWALIN sztuk kilka, gru
bości 10 cali. Wiadomość u Właściciela do
mu Nr 58/1232, ulica Pańska za Żelazną.

-5643-4—4

PSYCHO-ZOOLOGJA
czyli

Qca o znyilnożei i rozwoju władz 
umysłowych u zwierząt,

przez
4. Lewandowskiego, Magistra Nauk

Weterynaryjnych.
Cena rs. 1 kop. 20.

nabycia w składzie głównym, w Księgar- 
1 Drukarni sukę. Orgelbranda, oraz we 
łstkish zBaczniąjBzych Księgarniach.

Summa nieletnich 
rs. 2,400, 

jest do wypożyczenia na dobry numer hypo 
teki w Warszawie. Wiadomość przy ulicy 
Chłodnej Nr 6, mieszkania 15, w oficynie 
wprost bramy, bez pośrednictwa osób trze
cich. —5865-2—3

■>®M
dwupiętrowy

przy jednej z najpryncypalniejszych ulic 
położony 91/? procent niosący, z wolnej ręki 
do sprzedania bez interwencji trzecich osób 
Chmielna 25 ed 3 do 6-ej. Stróż wskaże.

8—3—5788—

uzdatnione do roboty Sukien Damskich, bo- 
tznaleść zatrudnienie w Magazynie Mód

Spiner. Ulica Krak.-Przedm. Nr 450 (83) 
—5884—2—3 —

poszukuje miejsca od 1 Lipca r. b. w Kró
lestwie lub Cesarstwie. Adres: Koło, Gub. 
Kaliszska. F. Łeszezyhski. —5892—2—3

Ikładem Składu But Hu 
zycznych.

UNGRA I

H pół.

Op. 14, IMPROVISATION,
. na fortepian, przypisane panu 
'udwikowi Jalowickiemu kop. 45. 

Op. 15, Romeo et Juljotte, 
,jcturne caractique, na fortepian, przypisa- 
v Pannie Florze Okręt, kop. 52 i pół. 
Żnajdują się również do nabycia we wszy st- 
fh Składach Muzycznych w Warszawie i 
* Prowincji._________ 6 —6—4162—
Wyszedł a druku Zeszyt 2-gi Ekono

misty z r. 1174 i zawiera: Gęstość ludno- 
3 państw Europy i Północnej Ameryki; 
fttystyezne Studjum, p. prof. Dra J. B. 
Pzapowskiege.—Wystawa Wiedeńska (dalszy 
rjg).—Ekonomika przemysłowa: własność i 
*śwo spadkowe, wyłożył Fryderyk Passy, 
ffzekład z franc ), (dok.).—Kronika ekono 
*iczna.—Miscellanea.—Notatki bibliograficz- 
t. — Bilans Warszawskiego Towarzystwa 
[tajemnego Kredytu.

uzdatniona do stroju, potrzebna jest zazas 
do Magazynu Mód przy ulicy Szerokiej- 
Freta, Nr 18. —5901—2—2—

Potrzebni są

UCZNIOWIE
do zakładu wyrobów Stolarskich. Wiado
mość: ulica Złota Nr 27 nowy, u Stolaraa.

—5626—2—3

Potrzebny jest

ŁEKABZ
do Nowego Miasta Korcayna, w Kieleckiej 
gubernji, z zapewnieniem rocznej stałej pen
sji rs. 300.—Tamże jest miejsce dla Ucz
nia w Aptece. Uprasza się o zostawianie 
adresów w Redakcji Kurjera pod lit P. W.

—5729—2 -3
W interesie handlowym, potrzebny jest zaraz

KASSJER
któryby złożywszy rs 1,000, mógł się zająć 
od godziny 6-tej rano do 6-mej wieczorem. 
Oprócz wynagrodzenia, może mieć mały po
koik. usługę i opał. Reflektauci raczą nad
syłać swoje adresa do Redakcji Kurjera pod 
literami 8. B. —5829—3—3 

FOLWARK 
składający się z 150 dzies. (włók 10), w bliz- 
keści Warszawy do wydzierżawienia, wraz 
z zasiewami, inwentarzem żywym i martwym 
lub do oddania w administrację za złeżeniem 
kaucji rs. l,500. Wiadomość: Krzywe Koło 
Nr 12, na i-em piętrze od frontu, może być 
i sprzedany lub zamieniony na Dom. —5601

najświeższych modnych wzorów, z głównych 
Rossyjskich Fabryk. 

Bareże po 25 kop., 
oraz inne wyroby do 

Petersburskiego Magazynu 
wyrobów Chemicznego Laboratorium, 
Nowy-Świat i róg Ś-to Krzyzkiej. — Tamże 
wielki dobór rozmaitych tanich Rossyjskich 
ZABAWEK. —4270—10—10

Jest do zbycia

. GARDEROBA MĘZKA,
Futro i Suknie damskie letnie, przy ulicy 
Żórawiej Nr 7 nowy, mieszkania 7, drugie 
piętro od frontu. — Tamże potrzebną jest 
GOSPODYNI na wieś uzdatniona i z do
bremi świadectwami. -5614—3-3

Do sprzedania
Rysunki oryginalne wielkich Mi- 
Wzów, szkoły Włoskiej, Francuskiej i 
‘jenieckiej,(Blachy miedziane z wydaw- 
’ctwem, dotychezas wcale nie wydanem, 
baczna ilość portretów znakomitości 
niskich i Ruskich, wszystkie razem za 

Dłowę wartości, (Wydawaictwo Arty- 
tycsnef poszukiwane, dawns, Sztychy, 
tysunki i Litografie rozmaite. Ulica 
hmielna, za komorą, Nr 56 nowy, 'wejście 
brasay na prawo, po żelaznych schodach, 

;gie piętro Nr mieszkania 6. —5959—1—3 
. ■ .»w. ......... ......

Kamilla Mierkowska, utrzymująca 
ekomendację Guwernantek. Guwer- 
lerówji Bon, w krótkim czasie wyjeżdża 
o Drezna, Brukselli i Paryża, celem zwie- 
łania Zakładów naukowych, angażowania 
Nauczycielek i Bon cudzoziemek. Oseby 
ragnące skorzystać z tej sposobności, ze- 
;hcą spiesznie zgłaszać się. Długa ulica Nr 
'I, pierwsze piętro.______ —5902—2—3 —

2 DODATEK KURJERA WARSZAWSKIEGO R, 103.
Dota 13 Maja 1874 roku. ________ Środa._______________________Dma 1 {13) Maja 1874 roku.

Rada Gubernjalna Warszawska Opiekuńcza 
Zakładów Dobroczynnych.

Podaje do wiadomości, że w dniu 10 (22) Maja r. b. o godzinie 12 w południe, 
w Sali Posiedzeń Rządu Guberjalnego Warszawskiego, odbędzie się licytacja in minus, 
przez opieczętowane deklaracje na roboty budowlane i reparacje w szpitalu powiatowym 
w mieście Kutnie.

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 3305 kop. 66.
Pragnący uczestniczyć w licytacji obowiązani są złożyć przed jej rozpoczęciem, 

najpóźniej do godziny 12 w południe, opiecaętowane deklaracje, napisane podług niżej po- 
danej formy bez poprawek i przekreślać, z dołączeniem wadjum w ilości rs. 330 w gote- 
wianie lub w papierach publicznych, przyjmowanych na wadja przy entrepryzach skarbo
wych.

Warunki licytacyjne, jakoteż anszlag z planami, mogą być przejrzane 
rji Rady Gubernialuej codziennie, w godzinach biórowych, z wyjątkiem dni 
i galowych.

Forma Deklaracji.
Na skutek ogłoszenia Rady Gubernjalńęj Warszawskiej Opiekuńczej Zakładów Do

broczynnych, mam honor zadeklarować, że podejmuję się wykonać roboty budowlane i re
paracje w szpitala powiatowym w mieście Kutnie, zgodnie z wiadomemi mi warunkami li- 
cytacyjnemi, jakoteż z anszlagiem i planami, za rs. . . . (wyraźnie).

Wadjum w ilości rs. 330 (wyraźnie) w gotowiźnie lub papierach publicznych przy 
niniejszem składam;

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko z wyrażeniem rodzaju zajęcia.
Miejsce napisania deklaracji, dzień, miesiąc i rok. 3—3 — 5358 —

RSR. 7,000.
Ktoby potrzebował powyższej stim- 
my ,n* interes przemysłowy lub rolniczy, 
w ktorymby mógł mieć udział wypożyczają
cy, zechce się zgłosić, bez pośrednictwa fa
ktorów, do Kanceliarji Obrońcy W-go Rad
wańskiego, ulica Grzybowska Nr 13 nowy. 
Przedstawienia mogą być nadsyłane piśmien
nie, lecz ze ścisłą dokładnością |i zupełną 
prawdą. 2—3—5710—

Skład Kolonjalny Steinberga i Zussmana 
sprzedaje 

oryginalną, snłtańską, KAWĘ 
Figową, i franeuzką, uniwer-

RS. 15.000 
na dom dwupiętrowy w najpryncypalniejszej 
ulicy położony, na pierwszą hipotekę poszu- 
kiwane, Chmielna 25 od 3 do 6«oj w oficy- 
nie na dole, stróż wskaże. §3—3—5784—

Kapitały 10,000, 7,000 i 5,000 
Rubli sr., są zaraz do wypożycze
nia na hypoteki domów muro- 

Jjwanych, na procent umiarkowa
ny. Wiadomość pod Nrem 21 
nowym, ulica Leszno, na 2-giem 

piętrze od frontu, Nr 14-ty lokalu, rano do 
9-tej, w południe od 1-szej do 3-ej.

—5605 -s — 3

kompletnie uzdatnione. Ulica Długa Nr 32, 
drugie piętro. —5676—2—3

0



n
W dniu 24 Maja r. b., otwartym zostanie w Nowem mieście nadlPilicą (now. Raw. 

ki, gub. Petrokowska)

Zakład hydroterapeutyczny D-ra Bielińskiego.
Zakład posiada kąpiele zimne, ciepłe, parowe, terpentynowe, siarczane i inne lekar

skie; natryski (douches) wszelkiego rodzaju, jeziorka (piscines) wody ustawicznie przebie
gającej.

Leczenie mlekiem, serwatką, kumysem Wody mineralne sztuczne i naturalne. Ła
zienki do kąpieli rzecznych w Pilicy. Gimnastyka. Leczenie pod staranną opieką i ścisłą 
kontrolą kilku lekarzy. Zakład posiada sweją restaurację, i mieszkania dla chorych, 
w oddzielnych i wspólnych pokojach, we w zystko zaopatrzonych, salon do towarzystwa 
jadalnia, czytelnia gazet i książek, piękny park, liczne spacery, malownicze położenie, ob
szerne lasy, wiele zdrojów wybornej wody.

Utrzymanie dzienne chorego, licząc mieszkanie, stół i leczenie, wyniesie od 2 do 3 rs.
Kommunikacja z Warszawy przez Grójec szossą godzin le, lub też od stacji kolei 

żelaznej w Skierniewicach przez Rawę 7 godzin. Bliższe objaśnienia w Zarządzie Zakładu 
w Nowem mieście nad Pilicą, łub też w Aptece W-go p. Kucharzewskiego w Warszawie, 
Senatorska 480.

Osoby pragnące uniknąć zwłoki w wynalezieniu mieszkania i innych niedogodności, 
raczą przed przyjazdem porozumiewać sie listownie z Administracją zakładu.

8—10 -4434—

Maszyny Blacharskie
_to: N°ivee okrągło i prosto krające, Maszyny do Rur, Kantów 

Wulstów do fasonowania i tłoczenia dziur, poleca i dostawia 

H. SO MY A,
lo -o — 2906— w Warszawie, Marszałkowska, Nr 41.

Aparata do wyrabiania Napojów Razowych

FABRYKA OBIĆ! PAPIEROWYCH
POD FIRMĄ

J. FBANASZEK
dawniej

.A.. "VJE JHJ- <’«»■■■■>•
Zaopatrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy 

Krakowskie-Przedmieście Nr 415 w wielki dobór 
Obić Papierowych, znanych ze swej dobroci, aja- 
ko wyrób własny, produkowany w znacznych 
ilościach, daje najlepszą, rękojmię nizkości cen.

3—6 — 5703 —

» a3

fr.1500
Nr

fr.1800

Nr 
Nr

o 
o 
o

675 fr.
77 5 fr.
975 fr.

35
50
75

O,
1,

na dzień:
fr.wyrabiający 800 syfonów dziennie  

,, 150» butelek, lub looo syfonów dziennie,) z dwoma
narządami do ściągania w syfony •.............................
wyrabiający 1500 syfonów dziennie, poruszany ręcznie i za po
mocą dwóch korb..............................................................................
Takiż sam wprawiany w ruch dźwignią o dwóch blokach wyra-

420 „
550 „
700 „

Ceny Syfonów: 
silnej tłoezni 2 tran. 40 cent.

2

bia dziennie 3000 Syfonów............................   2000 ^r:
Nr 8, wprawiany w ruch dźwignią, wyrabiający dziennie 4000 syfonów 2500 fr.
Nr 4, wyrabiający 5000 syfonów dziennie......................................... 3000 fr.
Sprowadzać można za pośrednictwem pp. Ferd Aug. Gallego i Spiessa w Warsza- 

wię i pp. Marcińczyk braci w Kijowie. 4 — 9 — 4576 —

o
o małej „ 2 „ 25 ;,

Półsyfony o lo cent, taniej. 
Syfony na żądanie mogą być stemplowane 

firmą nabywcy.

APARATA NIEUSTABNE
wyrabiające od 800 do 6,000 syfonów

1200

s. FRANCOIS
nasaaaa12A • saasvaraj-m,

BREVET WYNALAZKU S. G. D. G.
210, Boulevard Voltaire w Paryżu.

Aparata proste, silnie zbudowane, opatrzone narząda
mi do korkowania i ściągania napojów gazowych do syfo
nów, zajmujące niewiele miejsca i posiadające możliwe za
bezpieczenia przeciw eksplozjom, łączące w sobie najdogod
niejsze warunki ze wszystkich aparatów perjodycznych. 
Nr 1 o 25 but. wyrąb. 300 syf. dzień, koszt. 575 fr. £. 
Nr 2 o 35 .. 420  675 fr. &

Nr
Nr

Powóz i Kareta
.w dobrym stanie do sprzedania. Wiadomość 
-przy ulicy Wiejskiej Nr 16, od godziny 3 ej 
ido wieczora, mieszkania Nr 6. —5427—5—6

Kilkanaście korcy dobrej

WyKLZ 
jest do sprzedania w kantorze B. Werner et 
Comp. Tłomackie Nr 9. —5810—3—3

Medalm?.wi ęjd zx 10 w ismrarr.

dla ogółu.

życie,

CERATY W BARUIW POmOCIIWB

Z TO ystatf
Wiedeńskiej

roku*

Ważne
dla ogółu

Medal
z Wystawy

Wiedeńskiej
1S?3 roku.

Ważne

Bffl ■ MfflWl SZBM

JtAÓISTM FAMACH,
w Warszawie, przy ulicy Marszałkowskiej, naprzeciw 

Zielonego Placu.
Wyrobią wody mineralne sztuczne, podług najnowszych analiz chemicznych, poda

nych przez autorów mających ustaloną powagę, w dziedzinie nauk balneologicznych 
z należną ostrożnością i ścisłością opisaną przezetnnie w rozprawach naukowych zamiesz- 
nych w Gazecie Lekarskiej w roku 1867 Nr 7, Tom III i w roku 1872, Nr 12, Tom XII.

Wieloletnie prowadzenie fabrykacji wód, oraz nowe apparata takie: jak apparata 
destylacyjny, maszyna parowa i maszyny kontynentalne, oraz pompy gazowe, dozwalają 
mi wyrabiać wody szybko i dokładnie.

Instytut utrzymuje wszystkie wody sztuczne lekarskie w butelkach i syfonach 
przyjmuje listownie obstalunki i te wyseła na kolej lub do domów bez doli
czania kosztów odwózki, biorącym w większych ilościach, odstępuje odpowie
dni rabat, z nowych wód przysposobione są; Węgierska woda, Huniady Ja
nosz, Tarasp i Cauterets.

Abonament dla pijąeych W moim Instytucie, tygodniowo lub miesię- 
canie, wody gorące lub zimne, oraz aerwAtkę, rozpoczyna się każdego roki od 
dnia lo Maja do dnia lo Października, od godziny 6 rano; blizkie sąsiedztwo Saskiego o- 
grodu i Skweru na Zie'onym placu, ułatwia pijącytn spacer, niezbędny przy kuracji wód.

Za Sól Karlsbadzką i mleko, oraz serwatkę dodawane do wól z przepisu lekarzy, 
bez względu n* ilość, nic nie dolicza się pijącym w Instytucie.

6 6  485i- Leonard Ziemiński.

Bombonierki i Papiery pod Torty, poleca Skład Obić Papierowych pod 
firmą W. MUSZEWSK1, dawniej J. Różański, ulica Miodowa Nr 9.

2 - 6_______________   5639 -

GUSTAW RITTER.
Pierwsza Fabryka parowa, Orjentalnej 

Sułtańskiej KAWY FIGOWEJ 
3D TT A JA aiwsa. 

w Warszawie, ulica S-to-Jerska, Nr *4.
Poleca także nowo wyrabianą francuską uniwersalna czekoladowa kawę* 

która z przczyny swej dobroci rozpowszechniła się w całej Francji, której to funt sprzeda
ło nn kop. 16, oraz kawa orjentalna sultanska, z doskonałym zapachem, funt kop.

poł, do jednej jak i drugiej kawy cykorja nie potrzebna, gdyż właśnie przez jej u- 
kawy tracą swój naturalny smak, Fabryka moja przyjmuje kawę zwyczajna do 
na, zarazem gwarantuje za lepsze opalenie i mniejszy procent ubytku jak w domo- 
>palamu, jakoteż przyjmuje wszelkie substancje do pulweryzowania, fabryka

sprzedaje także oryginalny węgierski pieprz Paprika królewski, który o 2oo«/e jest 
lepszy jak zwyczaCny. Kupcy pobierają od wszystkich moich wyrobów odpowiedni rabat 
Sprzedaż moich wyrobów, we wszystkich handlach kolonjalnych. Zarazem upraszam 8z. 
Publiczność; by me zaliczała moje kawy de rzędu ogłaszanych teraz różnego rodzaju kaw, 
gdyż moje wyroby są takiego samego gatunku jak pochodzące z mej drugiej parowej fa
bryk], egzystującej od wielu lat w Wiedniu II Wintergasse Nr 70 i które się cie- 
3ZL''/ . m powodzeniem. Z tych więc tytułów, jakote’’ poparte opiniami wiarogodnych, 
osób, śmiem ufać iż Szan. Publiczność przekonawszy się o dobroci mych wyrobów, jak i 
oceniając mą gorliwość, zaszczyci mnie swojemi względami. Pozostaję z szacunkiem 
Gustaw Ritter, Inżynier i właściciel Fabryki. 3 —« —5506—

Zawiązawszy bezpośrednie stosunki z Angielska kompaają Asfaltową 
w Lummer 1 Linden pod Ilannowerem, pod firmą:

THE UNITED LIMNER & VORWOHLE 
Rock Asphalt Company (Limited) 

założyłem obok moich dotychczasowych iuteressów 

Przedsiębierstwo Robót Asfaltowych, 
Mozajkowych i Krycia Dachów Tekturą 

Asfaltową
i powierzywszy kierunek robót panu Stanisławowi Gąsiorowskietnu, podejmuję się 
wykonywania wszelkiego rodzaju Robót Asfaltowych jak również FAcaajkowych.

Jednocześnie utrzymuję na składzie: Tekturę Asfaltową w rolach de krycia 
dachów; Lak Asfaltowy do smarowania dachów; Gwoździe, Listwy, Cement 
Portlandski, Cegłę ogniotrwałą angielską i inne materjały budowlane.

4_12  5623  Leopold Meyer, Rymarska Nr 8.


